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Wielu Bożych błogosławieństw na wspaniały czas 
Narodzenia Pańskiego. 

Aby przy świątecznym stole nie zabrakło światła 
i ciepła rodzinnej atmosfery, wraz z kolędą, 

a Nowy Rok niósł ze sobą szczęście i pomyślność.

W imieniu członków Sejmiku Kultury 
życzy Zarząd.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć
wszystkim Czytelnikom serdeczne życzenia:

Zdrowia, radości, spełnienia w życiu i równowagi
we wszystkich ważnych obszarach życia.

Aby każdy dzień był dniem niezwykłym, w którym można
uczynić wiele dobra dla siebie i innych.

Niech Gwiazda Betlejemska rozjaśnia Wasze drogi,
napełnia wiarą oraz umacnia łaską na cały 2017 rok.

Błogosławionego i rodzinnego czasu
 świąt Narodzenia Pańskiego.

Redakcja „Informatora Międzychodzkiego” 
Dyrekcja i Pracownicy Centrum Animacji Kultury,

Biblioteki Publicznej, Muzeum Regionalnego,
Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach.

Niech zbliżające się Święta będą pełne miłości i spokoju.
Aby ten wyjątkowy czas napełnił Państwa serca otuchą 
i nadzieją oraz pozwolił przezwyciężyć nawet największe 
trudności, a życie zawodowe obfi towało w same sukcesy.

Na to Boże Narodzenie oraz nadchodzący Nowy Rok 
życzymy Państwu dużo radości i dostatku 

oraz spełnienia marzeń.

Drukarnia Międzychód
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Minęły już dwa lata mojej pracy na sta-
nowisku Burmistrza Gminy Międzychód. 
Był to okres wytężonej pracy, nauki, wielu 
analiz, czas trudnych ale przemyślanych 
decyzji, które choć dzisiaj dla niektórych 
mogą wydawać się bolesne, czasem niezro-
zumiałe - to z całą pewnością przyniosły 
pozytywne zmiany. Serdecznie dziękuję 
wszystkim mieszkańcom oraz radnym za 
wyrozumiałość i przychylność dla wielu 
moich inicjatyw. Czasem wypracowanie 
porozumienia jest trudne, ale konstruktyw-
na  dyskusja buduje rozwiązania, które słu-
żą nam wszystkim. Obejmując urząd Bur-
mistrza Gminy Międzychód byłem świa-
dom, że przyjdzie nam wszystkim dźwigać 
ciężar ponad 22 milionowego zadłużenia 
przy dochodach 64 mln zł. Mimo to star-
towałem w wyborach aby zmieniać gminę. 
Po dwóch latach mojej działalności udało 
się zmniejszyć zadłużenie do kwoty 15 
mln zł przy przewidywanych dochodach 
72 mln zł, nie zaciągając żadnych długoter-
minowych zobowiązań. W tym okresie nie 
nastąpiło hamowanie inwestycji. W pierw-
szym roku wydaliśmy na inwestycje prawie 
9 mln zł, w drugim ponad 11 mln zł, a na 
rok przyszły planuję kwotę ponad 12 mln 
zł. Bezrobocie natomiast z 548 osób na ko-
niec 2014r. spadło do 300 w październiku 
2016r. To są miarodajne wskaźniki które 
ukazują dobrą sytuację gminy i dają na-

dzieję na jeszcze lepszą przyszłość.
Program wyborczy z którym starto-

wałem i który realizuję obejmował 10 ele-
mentów.

WSPIERANIE 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
Rozpoczęliśmy szeroką promocję gmi-

ny jako miasta przyjaznego inwestorom. 
Stworzyliśmy folder inwestycyjny gdzie 
wskazaliśmy tereny na których mogą po-
wstać potencjalne nowe zakłady pracy. Od-
byliśmy wiele spotkań i rozmów bizneso-
wych. Zostały przyjęte plany zagospodaro-
wania przestrzennego, w których wreszcie 
wskazujemy tereny pod przemysł. Duży 
nacisk kładziemy na infrastrukturę drogo-
wą przy terenach inwestycyjnych. W przy-
szłym roku będziemy budować obwodnicę 
Łowynia za około 6 mln zł z do�nanso-
waniem zewnętrznym. Przygotowany jest 

„POŁOWINKI” BURMISTRZA 

•	 sala Zespołu Szkół Jedynka - 4 mln. 284 tys. zł
•	 ul. Zagrodowa - 1 mln. 850 tys. zł
•	 Os. Słowiańskie - 1 mln. 837 tys. zł
•	 parking ul. Langowicza - 426 tys. zł
•	 Środowiskowy Dom - 3 mln.25 tys. zł
•	 ul. Sadowa - 1 mln. 290 tys. zł
•	 ul. Wyszyńskiego - 928 tys. zł
•	 strażnica OSP ze świetlicą - 250 tys. zł
•	 oświetlenie dróg wiejskich - 91 tys. zł
Pozyskane środki zewnętrzne: ok. 5 mln. zł

pakiet zachęt dla inwestorów (pomoc de 
minimis) nie tylko dla nowych ale rów-
nież dla �rm, które już działają na naszym 
rynku. Wspomagamy lokalne �rmy aby 
mogły się rozbudowywać (np. poprzez 
zmiany planów zagospodarowania prze-
strzennego), a także poszukujemy nowych 
rynków zbytu dla lokalnych �rm. Wraz z 
LGD Puszcza Notecka prowadzone są 
szkolenia dla przedsiębiorców i stowarzy-
szeń w kierunku pozyskiwania środków 
zewnętrznych. Na stronie gminy za dar-
mo promujemy naszych przedsiębiorców. 
Jestem pewien, że dzięki tym działaniom 
w niedalekiej przyszłości będziemy mogli 
pochwalić się pierwszym od kilkunastu lat 
nowym zakładem pracy. 

INFRASTRUKTURA
Podjęliśmy wiele działań aby polepszyć 

płynność jazdy w naszym mieście. W kil-
ku miejscach wprowadzona została nowa 
organizacja ruchu. Wybudowaliśmy nowe 
odcinki dróg np. Sadowa i Zagrodowa w 
Międzychodzie czy ul. Lecha w Bielsku. 
Powstały przy tym nowe odcinki ścieżek 
rowerowych. Remontowane są istniejące 
drogi i chodniki. Systematycznie powięk-
szamy ilość miejsc parkingowych, ostatnio 
przy ul. Langowicza. Na wsiach oprócz re-

montów dróg oraz pro�lowań pobudowali-
śmy nowe place zabaw, a niedługo powsta-
ną siłownie zewnętrzne. Wskazane ele-
menty to dobry przykład funkcjonującego 
budżetu obywatelskiego. Systematycznie 
remontujemy świetlice wiejskie oraz straż-
nice OSP podnosząc ich standard. W te-
macie sołectw jest jeszcze wiele do zrobie-
nia. Chciałbym żeby w każdej wsi było wi-
dać, że działamy i nie zapominamy o nich.

BEZPIECZEŃSTWO
Przymierzamy się do wprowadzenia 

monitoringu w gminie. Obecnie moni-
torujemy plażę w Mierzynie. Jesteśmy na 
etapie zbierania i analizowania ofert doty-
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czących monitoringu. W newralgicznych 
miejscach monitorujemy poprzez fotopu-
łapkę powstające dzikie wysypiska śmieci, 

które na bie-
żąco są likwi-
dowane. Sys-
tematycznie 
doposażamy 
w nowoczesny 
sprzęt jed-
nostki OSP. 
Przyszłościo-
wo chcemy 
z w i ę k s z y ć 
kadrę Straży 
Miejskiej, w 
której zakres 

obowiązków dodany zostanie monito-
ring. Jesteśmy na etapie rozmów z �rmą 
ENEA odnośnie lepszego doświetlenia 
niektórych przejść dla pieszych. Dzięki 
szerokiej ofercie kulturalnej i sportowej 
dajemy możliwość dzieciom i młodzieży 
ukierunkowania swojej niespożytej energii, 
dzięki czemu w mniejszym stopniu zaj-
muje się wandalizmem, zaśmiecaniem czy 
spożywaniem niedozwolonych środków 
odurzających. Poprzez wpłaty na Fundusz 
Wsparcia Policji i Fundusz Wsparcia Pań-
stwowej Straży Pożarnej do�nansowujemy 
zakup sprzętu dla policji (40.500 zł) i stra-
ży (118.000 zł).

OŚWIATA
Każdego roku �nansujemy kwotą po-

nad 1 mln zł. inwestycje i remonty w na-
szych jednostkach oświatowych podnosząc 
standard nauczania oraz bezpieczeństwo 

dzieci Po kilkudziesięciu latach wreszcie 
rozpoczęliśmy budowę sali gimnastycznej 
przy „Jedynkach” (ponad 4 mln zł). Od 
tego roku w każdej szkole dzieci, rodzice 
i nauczyciele mają dostęp do pedagoga 
i psychologa. Zostały powołane zespoły 
szkół dzięki czemu wielu nauczycieli gim-
nazjów nie utraciło i mam nadzieję nie 
utraci pracy. Powołane zespoły przedszkoli 
nie powodują żadnych ujemnych skutków. 
Natomiast polepszają możliwości zarzą-
dzania w nich kadrami przez dyrektorów. 
Od tego roku dzieci przedszkolne mogą 
korzystać z bezpłatnej nauki pływania. Na 
dzień dzisiejszy ponad 370 dzieci korzysta 

z tej oferty. Mam nadzieję że w przyszłości 
obejmiemy tym wyzwaniem dodatkowo 
dzieci klas 1-3.

KULTURA, SPORT, REKREACJA
Dzięki wymianie dyrektorów w jed-

nostkach kulturalnych nastąpiło ożywienie 
ich działalności. Jednostki te mają dużo 
większy wachlarz ofert ale co ważniejsze 
dzieci i młodzież wreszcie lgną do tych 
jednostek poszukując tutaj swoich talen-
tów. Oferta kulturalna jest na dobrym po-

ziomie, nie ma monotonii. Szeroka oferta 
CAK umożliwia wszystkim mieszkańcom 
korzystanie z usług kulturalnych w naszym 
mieście, a nie na zewnątrz. 

Istniejące kluby sportowe powiększają 
się o nowe sekcje. Pomimo problemów z 
sponsorami gmina wspiera kluby sporto-
we kwotą ponad 800 tys. zł dzięki czemu 
dzieci i młodzież mają gdzie spędzać wolny 
czas ciesząc swoimi wynikami rodziców jak 
i promując naszą gminę. W wyniku reorga-
nizacji w spółce MOSTiR mam nadzieję 
że jej zarządzanie będzie na dużo wyższym 
poziomie, co powinno przełożyć się na 
wyższy poziom usług.

POMOC SPOŁECZNA
Nastąpiła poprawa bazy lokalowej po-

przez oddanie nowoczesnego budynku dla 
Środowiskowego Domu Samopomocy. 
Przystosowaliśmy pomieszczenia w Hali 
Sportowej dla obsługi programu 500+ oraz 
funduszu alimentacyjnego i świadczeń ro-
dzinnych. Jest dostępny pokój do indywi-
dualnych rozmów dla interesantów OPS. 
Prowadzimy systematyczne działania na 
rzecz osób niepełnosprawnych w celu li-
kwidacji barier architektonicznych. Ponad-
to nastąpił zakup samochodu dla Klubu 
Integracji Społecznej, który poprawił wa-
runki pracy i bezpieczeństwo pracowników 

KIS-u. Zakupiono także ciągniczek do 
koszenia trawy z pługiem do odśnieżania 
chodników.

WSPÓŁPRACA Z INNYMI OR-
GANIZACJAMI SAMORZĄDU TE-
RYTORIALNEGO

Ciągły kontakt z kolegami burmistrza-
mi, wójtami, starostami jest czasem wymia-
ny doświadczeń oraz systematycznej nauki. 
Bliska współpraca z Starostwem przeja-
wia się chociażby podczas wnioskowanie 
o środki zewnętrzne. Z punktu widzenia 

gminy najważniejsze są inwestycje drogo-
we. Ścisła współpraca z Urzędem Mar-
szałkowskim doprowadziła do podpisania 
umowy na budowę mostu na rzece War-
cie i mam nadzieję że w 2018 r. będziemy 
przemieszczać się już po nowym moście. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZA-
CJAMI POZARZĄDOWYMI

W okresie dwóch lat bardzo mocno 
współpracuję z wszystkimi organizacjami 
pozarządowymi w naszej gminie. Wielo-
krotnie obejmuję patronatem wszelkiego 
rodzaju festyny, hapeningi, zawody. Cie-
szy mnie niezmiernie, iż co roku powstają 
nowe stowarzyszenia, które mogą liczyć na 

wsparcie urzędu. To pokazuje, że odbudo-
wuje się w Międzychodzie społeczeństwo 
obywatelskie. Mieszkańcy potra�ą się jed-
noczyć w wspólnej sprawie, co ważniejsze 
potra�ą również pozyskiwać fundusze na 
cele statutowe. Międzychodzianie mają 
wielkie serce oraz są bardzo kreatywni. 
Często tworzą grupy wolontariackie, gdzie 
oddając własny czas działają na rzecz bliź-
niego. Takie postawy należy propagować, a 
moim obowiązkiem jest je wspierać.

WIZERUNEK MIASTA I GMINY
Wspierając Klub Integracji Społecznej 

ze spółką Aqualiftem poprawiamy sys-
tematycznie wizerunek naszego miasta i 
gminy. Jestem świadom występujących sy-
tuacji wandalizmu oraz zaśmiecania naszej 

cd. na str. 4
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pięknej gminy. Musimy jednak pamiętać, 
że to właśnie MY mieszkańcy – dorośli, 
młodzież i dzieci jesteśmy sprawcami tych 
aktów wandalizmu, za których uporządko-
wanie płacimy wszyscy. 

Wizerunek gminy to nie tylko wygląd, 
ale również to jak nas postrzegają w całym 

kraju. Prasa krajowa w przeciwieństwie do 
lokalnej wypowiada się w bardzo dobrym 
tonie o Gminie Międzychód. Nie insynu-
uje niczym nie popartych podejrzeń oraz 
nie szuka taniej sensacji. Wręcz przeciwnie 
przedstawiani jesteśmy jako gmina, która 
pracą u podstaw na ugorze próbuje zhar-
monizować rozwój gospodarczy z rozwo-
jem turystycznym. 

Poprawiamy estetykę byłego ośrodka 
w Mierzynie poprzez rewitalizację plaży. 
W tym roku wymieniliśmy piasek na plaży 
oraz zainstalowaliśmy nowe pomosty. W 
przyszłym roku nastąpi dalsza rewitalizacja 
plaży. 

Przed nami ogromne wyzwania i duże 
przedsięwzięcia. Jestem przekonany, że 
powodzenie w realizacji celów, których 
się podjąłem zależy przede wszystkim od 
koncentracji i zaangażowania w sprawy 
strategiczne. Po dwóch latach urzędowania 
pragnę wszystkim podziękować za bardzo 
konstruktywną współpracę i zapewnić, że 
będę nadal realizował program z którym 
startowałem w wyborach.

Burmistrz Międzychodu
Krzysztof Wolny

Dużymi krokami zbliża się koniec 2016 
roku, minęła również połowa obecnej, VII 
kadencji Rady Miejskiej wyłonionej w wy-
borach, które się odbyły 16 listopada 2014 
roku. W dniu 5 grudnia 2014 r. podczas 
drugiej sesji Rady Miejskiej, ślubowanie 
złożył nowo wybrany Burmistrz – Krzysz-
tof Wolny. Jesteśmy więc w odpowiednim 
momencie, aby dokonać podsumowania 
dotychczasowej pracy obecnej Rady. Zgod-
nie z art. 23a. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym, każdy nowo 
wybrany radny przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu radnego składa 
ślubowanie: „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczpospolitej Polskiej ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rze-
telnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców”. A więc 
radny ma dbać o dobro całej gminy, a nie 
tylko o swoją ulicę, dzielnicę czy okręg wy-
borczy.

Praca radnych odbywa się głównie w 
komisjach stałych Rady, podczas spotkań 
wszystkich radnych i kierownictwa Urzędu 
Miasta i Gminy na tzw. komisjach wspól-
nych, oraz sesjach. Radni uczestniczą tak-
że w wielu spotkaniach w przedszkolach, 
szkołach i organizacjach działających na 
terenie gminy.

Przytoczmy kilka liczb. Od początku 
kadencji odbyły się 33 sesje Rady Miej-
skiej, podczas których podjęto 317 uchwał. 

Najbardziej „owocna” sesja odbyła się 28 
kwietnia 2015 r. - podjęto wówczas 19 
uchwał. Natomiast komisje stałe Rady 
odbyły 78 posiedzeń, w tym: Komisja 
Rewizyjna – 19, Komisja Budżetu i Roz-
woju – 12, Komisja ds. Społecznych – 26, 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska – 21. Radni uczestniczyli również w 
35 wspólnych posiedzeniach wszystkich 
komisji stałych, oraz w 4 posiedzeniach 
łączonych wybranych komisji. Komisja 
Rewizyjna oprócz odbytych posiedzeń, do-
konała poprzez powołane zespoły kontro-
lne 12 kontroli, rozpatrzyła także 2 skargi. 
Podczas swych posiedzeń komisje wypra-
cowały wiele wniosków zgłoszonych do 

Burmistrza Międzychodu. W maju 2015 
roku miała miejsce uroczysta sesja Rady 
Miejskiej z okazji 25-lecia samorządności 
w Polsce. Podczas tej sesji dr Włodzimierz 
Łęcki otrzymał tytuł: Honorowy Mieszka-
niec Gminy Międzychód.

Oprócz uchwał, Rada może podejmo-
wać: postanowienia proceduralne, deklara-
cje zawierające samozobowiązanie się do 
określonego postępowania, oświadczenia 
zawierające stanowisko w określonej spra-
wie, apele zawierające formalnie niewią-
żące wezwania adresatów zewnętrznych 
do określonego postępowania, podjęcia 
inicjatywy czy zadania, opinie zawierające 
oświadczenia wiedzy oraz oceny.

Inicjatywę uchwałodawczą posiada 
każdy z radnych oraz Burmistrz, chyba, że 
przepisy prawa stanowią inaczej.

Burmistrz jest wykonawcą uchwał 
podejmowanych przez Radę i bez jej ak-
ceptacji nie byłyby możliwe np. inwestycje 
realizowane w mieście i gminie. Obecnie 
najważniejszymi inwestycjami są: budo-
wa parkingu przy stadionie i budowa hali 
sportowej dla Zespołu Szkół Jedynka. Z 
poważniejszych inwestycji planowanych 
na przyszły rok trzeba wymienić budowę 
przedszkola w Międzychodzie i obwodnicy 
Łowynia. Bez akceptacji Rady niemożliwe 
byłoby także połączenie szkół i przedszkoli 
w zespoły, co uratowało miejsca pracy wie-
lu nauczycielom.

Rada Miejska aktywnie uczestniczy w 
corocznym procesie realizowania zapisów 
Regulaminu tworzenia budżetu obywa-
telskiego. Radni wykazują również wraż-
liwość na los osób będących w trudnej 
sytuacji materialnej �nansując zakup świą-
tecznych paczek dla tych rodzin. Z inicja-
tywy Rady powołana została również Rada 
Naukowa przy Centrum Edukacji Regio-
nalnej i Przyrodniczej w Mniszkach, w 
skład, której weszli przedstawiciele świata 
nauki, kultury, Lasów Państwowych, oraz 
samorządu.

Z przedstawionych informacji wynika, 
jak sądzę, iż radni obecnej kadencji wywią-
zują się ze swych obowiązków zgodnie ze 
złożonym ślubowaniem.

Wkrótce Święta Bożego Narodzenia i 
Nowy Rok. Pragnę w imieniu własnym i 
wszystkich radnych złożyć Państwu najser-
deczniejsze życzenia. Życzymy radosnych i 
spokojnych Świąt w gronie przyjaznych 
osób, a w 2017 roku wielu sukcesów w ży-
ciu osobistym i zawodowym.

Stefan Niedziółka
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Międzychodu

Z ŻYCIA RADY MIEJSKIEJcd. ze str. 3

W listopadzie zamontowany został 
nowy znak świetlny STOP na skrzyżo-
waniu ul. Chrobrego z ul. Ratajczaka 
(obwodnicą), co z pewnością poprawi 
bezpieczeństwo w miejscu, w którym 
wielokrotnie dochodziło do kolizji i nie-
bezpiecznych wypadków.
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W drugiej połowie września 2016 roku 
delegacja Międzychodu na czele z Bur-
mistrzem Krzysztofem Wolnym udała się 

do Ostricourt w północnej Francji celem 
odnowienia współpracy zaprzyjaźnionych 
miast. A początki tej współpracy sięga-
ją lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku. 
To właśnie w latach 1973-74 na terenie 
powiatu międzychodzkiego gościła gru-
pa działaczy polonijnych z Ostricourt, tu 
spotkali się z działaczami harcerskimi oraz 
z władzami miasta i powiatu i zapropono-
wali wzajemną wymianę młodzieży, grup 
kulturalnych i sportowych.

W tym celu na zaproszenie Mera 
Ostricourt udała się do Francji delegacja 
Międzychodu w składzie Naczelnik Mia-
sta Henryk Rzeźnicki i Przewodniczący 
Rady Miejskiej Bogusław Ignyś. Wstępne 
rozmowy i ustalenia pozwoliły na rewizytę 
delegacji francuskiej w Międzychodzie. W 
dniu 29 kwietnia 1975 roku w Urzędzie 

Miasta Mer Ostricourt Noel Dubois i 
Henri Nowak, oraz Naczelnik Między-
chodu - Henryk Rzeźnicki i Bogusław 
Ignyś - Przewodniczący Rady Miejskiej 
w obecności sekretarza powiatu Stefana 

WSPÓŁPRACA 
MIĘDZYCHÓD-OSTRICOURT

Mamzera podpisali umowę o wzajemnej 
współpracy, a pierwszym jej efektem była 
wzajemna wymiana młodzieży polskiej i 
francuskiej w sierpniu 1975 roku.

Grupę młodzieży postanowiono usta-
lić w oparciu o uzgodniony z dyrektorami 
wszystkich szkół regulamin, a kierownic-
two powierzono dyrektorowi Technikum 
Ekonomiczno-Spożywczego Edwardowi 
Szu´akowi. Prace przygotowawcze do wy-
jazdu wymagały dużego zaangażowania ze 
strony młodzieży i kadry opiekuńczej. Nad 
stroną organizacyjną obejmującą załatwie-
nie paszportów, wiz, rezerwację biletów 
kolejowych czuwał Edward Szu´ak z oso-
bami odpowiedzialnymi z Urzędu Miasta. 
W rozwiązaniu problemu wiz niemiec-
kich i francuskich pomógł nam Dyrektor 
Domu Kultury Jan Japas Szumański, któ-
ry dostarczył je nam w ostatniej chwili na 
dworzec we Wrocławiu. Przygotowaniem 
występów artystycznych (recytacje wier-
szy, pieśni patriotyczne) zajął się Romuald 
Jankowski, a oprawę muzyczną sprawował 
Kazimierz Ochal. Anna Górna- nauczy-
cielka języka francuskiego zadbała o po-
rozumienie się w języku polskim i francu-
skim, a Janina Klimaszewska czuwała nad 
sprawnością �zyczną.

Dnia 28 lipca 1975 r. po uroczystym 
apelu trzydziestoosobowa grupa młodzie-
ży z różnych szkół oraz pięciu opiekunów 
wyruszyła autobusem do Wrocławia, a na-
stępnie pociągiem przez NRD, NRF do 
Francji i jej stolicy Paryża. Tu powitał nas 
Mer Ostricourt - Noel Dubois, zaprosił 
do autokaru i ruszyliśmy w dalszą drogę, 
by po 36 godzinach podróży dotrzeć do 
celu – pięknego miasteczka Ostricourt. 
Rozpoczęliśmy przygodę naszego życia – 
trzytygodniowy pobyt na gościnnej ziemi 

francuskiej. Spotkaliśmy się tu 
już pierwszego dnia pobytu z 
bardzo przychylnym przyję-
ciem przez miejscowe władze, 
społeczeństwo i młodzież, a 
szczególnie przez Polonię fran-
cuską. Ten rejon Francji był w 
latach dwudziestych ubiegłego 
wieku miejscem pracy tysięcy 
Polaków z Polski. Oni stano-
wili większość publiczności 
przybyłych na powitanie nas 
do „Domu Stanisława”. Tu od-

był się przyjęty z dużym aplauzem występ 
naszego zespołu recytatorskiego i wokal-
nego „Bajeczka” . 

Program naszego pobytu we Francji 
był bardzo urozmaicony. Byliśmy w Pa-

ryżu, gdzie podziwialiśmy wieżę Eiµa, 
Place de la Concorde, malownicze uliczki 
Montmarte, Sacre-Coeur, Pałac Inwalidów 
i katedrę Notre Dame. Zwiedzaliśmy naj-
bliższe miasteczka: Lille, Wattignie, Seclin, 
Leforest, Cassel. Byliśmy na cmentarzu 
poległych żołnierzy w pierwszej wojnie 
światowej, a także nad kanałem La Man-
che w miejscu ewakuacji wojsk do Anglii 
w 1940 r.

Dni spędzane w Ostricourt upływa-
ły na spotkaniach z młodzieżą francuską, 
wspólnych zabawach i rozgrywkach spor-
towych. Byliśmy mile i bardzo serdecznie 
przyjmowani w rodzinach polonijnych 
i francuskich, zawiązały się trwające po 
dzień dzisiejszy przyjaźnie, a także w póź-

niejszym czasie związki małżeńskie.
Pełni wrażeń, bardzo zadowoleni i ser-

decznie wdzięczni organizatorom naszego 
pobytu we Francji pociągiem przez Belgię, 
Republikę Federalną Niemiec i Niemiecką 
Republikę Demokratyczną wróciliśmy do 
kraju. Międzychód 11.11.2016 r.

Edward Szu�ak

Od Redakcji: Z udostępnionej nam 
kroniki tej wizyty wymieńmy jeszcze 
uczestniczącą w niej młodzież: E.Czaprac-
ka, G.Grzesiak, G.Jurczenko, M.Młyń-
czak, H.Nabzdyk, Z.Nogaś, L.Schiller, 
H.Schulz, M.Smoczyk, R.Wendt, M.Frąc-
kowiak, J.Gumna, H.Jarząbek, K.Majew-
ska, I.Sawala, M.Sawala, L.Strzyż, E.Woź-
na, D.Marchewka, R.Fabiański, A.Grzela, 
T.Jenek, J.Nowak, A.Cichosz, J.Cybulski, 
M.Łysiak, A.Nowak, W.Nowak, J.Magaj, 
G.Sadowska. 
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Władzy UTW 
oraz liczącej po-
nad 250 osób stu-
denckiej społecz-
ności rok 2016 
upłynął pod zna-

kiem wzmożonej aktywności. Stowa-
rzyszenie obchodziło bowiem jubileusz 
10-lecia działalności, a główne obchody 
przypadały na pierwszą połowę tego roku. 
Bogaty plan zajęć programowych posze-
rzono o wiele nowych zadań, m.in. po raz 
pierwszy studenci wzięli czynny udział w 
24. Finale WOŚP (Kącik wędrującej książ-
ki), zorganizowali koncert dla społeczeń-
stwa ph. Międzychód w wierszu i piosence 
oraz sesję podsumowującą 10-letni doro-
bek UTW i Galę Jubileuszową, podczas 
której podsumowano i wręczono nagrody 

laureatom kwizu nt. X lat UTW w Mię-
dzychodzie oraz konkursu literackiego ph. 
Epizod z życia studenta UTW, a ponadto 
najbardziej zasłużonym wręczono medal 

10 lat UTW w Między-
chodzie.

Studenci poza na-
uką (hitem okazał się 
wykład Mikołaja Zie-
lińskiego, uczestnika 
projektu kosmiczne-
go MARS ONE), re-
kreacją (po raz pierw-
szy w Tarnowskich 
Termach!) i sportem 
(m.in. udział w IV 
Ogólnopolskim Mar-
szu Nordic-Walking, 
Spotkaniach Sportowo-Integracyjnych 
Sieraków’2016 oraz Festynie Sportowym 
na terenie Strzelnicy Międzychód) mie-
li też okazję do zaprezentowania swoich 
osiągnięć i umiejętności podczas I Stu-

denckich Mistrzostw 
Gier Intelektualnych 
SMuGI’2016, a tak-
że IX Turnieju Brydża 
Sportowego oraz IX 
Wielkopolskich Spo-
tkaniach Artystycz-
nych UTW Między-
chód’2016.

Najtrwalszymi jed-
nak śladami działal-
ności UTW w 2016 
r. pozostaną zapew-
ne: Leśna kolorowanka 

- książeczka dla przedszkolaków wydana 
w efekcie współpracy z Nadleśnictwem 
Międzychód oraz Kalendarium 10 lat 
UTW w Międzycho-

dzie (2006-2016), 
w którym zamiesz-
czono najciekawsze 
prace konkursowe, a 
także kroniki, w tym 
stronę od niedawna 
prowadzoną przez 
studentkę Ewę Po-
piel na Facebooku. 

Bez wątpienia 
natomiast do naj-
aktywniejszych stu-
dentów 2016 roku 
z a l i c z y ć  n a l e ż y 
członków Grupy Scenicznej FENIKS, 
którzy po raz pierwszy reprezentowa-
li nasze miasto, a więc i Uniwersytet, w 
Niemczech (Seelow), a ponadto swoimi 
występami uprzyjemniali czas gościom 
w Olandii, dwukrotnie seniorom w Za-
myślinie i Łężeczkach, a przede wszyst-
kim nam podczas kilku uczelnianych 
uroczystości.

Rok 2016 był także czasem wyjazdów 
o charakterze rehabilitacyjnym i integra-
cyjnym – do Dźwirzyna, Drezdenka, a 
także na wydarzenia kulturalne do Pozna-
nia (Targi VIVA AKTYWNI, koncert MA-
ZOWSZA) oraz wycieczek zagranicznych 
(do Wiednia, wokół Skandynawii i do 
Berlina). Pozostawiliśmy nawet swój ślad 
w Parlamencie Europejskim w Brukseli!

W tym roku braliśmy też aktywny 
udział w życiu publicznym i obywatel-
skim naszego miasta, opiniując plany i 
zamierzenia przedstawiane przez bur-
mistrza Krzysztofa Wolnego oraz zgła-
szając wniosek o środki z funduszu oby-
watelskiego na rzecz zagospodarowania 
dodatkowego pomieszczenia CAK. Rolę 
przewodniczącego Rady Seniorów przy 
Burmistrzu Międzychodu pełni delegat 
UTW – Jerzy Krawiecki.

Najważniejsze zaś jest to, że nasz Uni-
wersytet nadal cieszy się w środowisku 

wyjątkową popularnością, czego najlep-
szym dowodem okazała się 11. inaugura-
cja, kiedy to wręczono indeksy kolejnym 
17 słuchaczom. Nic zatem dziwnego, że 
na niedawnym spotkaniu prezes Maria 
Furchert miała za co dziękować wolon-
tariuszom, życząc wszystkim spokojnych 
świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego 
Nowego Roku. Zo�a Głuszak

Naj..., naj..., naj... w 2016 roku

nr 104

WITRYNA
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Uroczystość rozpoczęto krótkim przemó-
wieniem Pani Dyrektor Joanny Deus-Dobro-
wolskiej, po którym jedna z uczennic wraz z 
Burmistrzem Krzysztofem Wolnym i jego za-
stępcą Rafałem Ciszewiczem przecięła czer-
woną wstęgę, co stanowiło o� cjalne otwar-
cie pracowni. Obecni podczas wydarzenia 
uczniowie z ogromnym zainteresowaniem te-
stowali nowy sprzęt. 

Gmina przykłada dużą wagę do rozwoju 
edukacji, dlatego przekazała do budżetu szko-
ły na realizację tego zadania 32 tysiące zło-
tych. Pracownia przeznaczona jest do prowa-
dzenia zajęć z technologii informatycznej dla 
uczniów szkoły. Znajduje się w niej 16 stano-
wisk komputerowych, a każde z nich ma do-
stęp do internetu.

30 listopada 2016 r. 
otwarta została nowa pracownia komputerowa 

w Zespole Szkół DWÓJKA.

Szanowni 
Mieszkańcy!
W ciągu ostatnich dwóch lat dokonu-

jemy zmian w funkcjonowaniu Urzędu. W 
tym celu m.in. uruchomiliśmy Biuro Ob-
sługi Interesanta na parterze Urzędu oraz 
stworzyliśmy i udostępniliśmy karty usług 
opisujące procedury i zawierające niezbęd-
ne wzory wniosków. Aktualnie jesteśmy na 
etapie zmiany wizualnego oznaczenia biur.

Nadszedł zatem moment, w którym 
chcielibyśmy poznać Państwa opinię, czy 
dostrzegacie te zmiany, a jeśli tak – to jak 
je postrzegacie.

Jest to dla nas – urzędników niezwykle 
istotna kwestia, gdyż chcemy być Przyja-
znym Urzędem.

W tym celu uruchomiliśmy (od 21 li-
stopada) w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Międzychodzie proces ankietyzacji do-
tyczący oceny funkcjonowania Urzędu. 
Ankietyzacja będzie trwała do 20 grud-
nia 2016 r. Każdy z Interesantów Urzędu 
może wypełnić ankietę na kilka sposobów 
- w formie tradycyjnej – papierowej, w kil-
ku wyznaczonych punktach w siedzibie 
Urzędu, w tym w Biurze Obsługi Intere-
santa (także w formie elektronicznej), albo 
w formie elektronicznej na utworzonej w 
tym celu platformie elektronicznej. Linki 
do ankiety są dostępne bezpośrednio na 
stronie gminy (www.miedzychod.pl), ale 
także na Facebooku Gminy oraz poprzez 
aplikację SISMS. 

Celem przeprowadzanej ankiety jest 
uzyskanie od Was – Naszych Interesan-
tów, informacji na temat stopnia zadowo-
lenia ze sposobu pracy Urzędu. Ankieta ma 
umożliwić nam poznanie naszych zarówno 

wad, jak i zalet, tak aby dążyć do zapew-
nienia sprawnej i profesjonalnej Państwa 
obsługi. 

Ankietę zamierzamy udostępniać Pań-
stwu do wypełnienia co roku, tak aby móc 
dokonywać w przyszłości analiz, które ele-
menty poprawy funkcjonowania Urzę-
du są postrzegane pozytywnie, a które na-
leży zmienić (zmody� kować), poprawić.

Wszystkim Mieszkańcom, którzy po-
święcą swój czas na wypełnienie ankiety – 
Dziękujemy!

Kierownictwo i pracownicy Urzędu

Szanowni 
Interesanci Urzędu!
Informujemy, że każdy z Was, kto chce 

skorzystać z usług Naszego Urzędu może 
wcześniej zapoznać się z niezbędnymi in-
formacjami z zakresu danej procedury.

W tym celu może skorzystać z tzw. kart 
usług, które są dostępne na stronie głównej 
Gminy (www.miedzychod.pl) poprzez za-
kładkę: 

ale również z wykorzystaniem Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu – pod ad-
resem: http://eboi.miedzychod.pl/karty-
-uslug

Karty usług służą Wam w uzyskaniu 
podstawowych i niezbędnych informacji 
na temat procedury urzędniczej, którą je-

steście zainteresowani.
Do kart dostępne są też niezbędne 

wzory wniosków (podań) oraz można wy-
generować również (wypełniony!) druk 
wymaganej opłaty.

W niedługim czasie udostępnione 
wzory wniosków będą również dostępne 
w wersji do wypełnienia elektronicznego, 
co umożliwi Wam wydrukowanie kompu-
terowo wypełnionego pisma i złożenie już 
tylko odręcznego podpisu bądź podpisu 
kwali� kowanego (a tym samym przesłanie 
elektroniczne poprzez e-PUAP, bez ko-
nieczności wizyty w Urzędzie).

Urząd Miasta i Gminy 
w Międzychodzie

Drodzy Mieszkańcy!
Informujemy, że Urząd Miasta i Gmi-

ny w Międzychodzie – dnia 23 grudnia 
2016 r. (piątek) – będzie nieczynny. Prosi-
my o uwzględnienie tego faktu w Waszych 
planach wizyty w Urzędzie.

Jednocześnie przypominamy, że jeste-
śmy do Waszej dyspozycji:
• w poniedziałki: od godz. 8 do godz. 17
• we wtorki, środy i czwartki: od godz. 730 

do godz. 1530

• w piątki: od godz. 7 do godz. 14.
Zachęcamy też do kontaktu telefo-

nicznego z Biurem Obsługi Interesanta 
Urzędu pod numerem: 95-748 8100, gdzie 
możecie Państwo uzyskać podstawowe in-
formacje z zakresu działalności Urzędu, a 
w razie konieczności zostanie połączeni z 
pracownikiem merytorycznie odpowie-
dzialnym za daną sprawę.

Urząd Miasta i Gminy 
w Międzychodzie

Na nadchodzące 
Boże Narodzenie,
składamy Państwu 

serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności,

niepowtarzalnej 
i ciepłej atmosfery, ciepła 

oraz obfi tości wszelkich dóbr.

Niechaj radość i spokój 
Świąt Bożego Narodzenia,

poczucie osobistego 
i zawodowego spełnienia,

towarzyszą Państwu 
przez cały nadchodzący rok.

Zakład Usługowo-Handlowy
TADEUSZ DORNA
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Po dwóch latach od zainicjowania 
projektu związanego z budową boiska do 
piłki nożnej za przedszkolem i bibliote-

ką w Bielsku mieszkańcy mogą cieszyć się 
z jego ukończenia. Zadanie pn. „Bajkowa 
Dolina” – rodzinny kompleks rekreacyjny 
dla mieszkańców Wsi Bielsko został zreali-
zowany przy pomocy środków z budże-
tu Województwa Wielkopolskiego oraz 
wkładu własnego gminy Międzychód i 
mieszkańców wsi.

O utworzenie boiska przy placu zabaw 
starano się już w 2015 roku wnioskując o 

dotację do V edycji konkursu „Pięknie-
je Wielkopolska Wieś” organizowanego 
w ramach programu „Wielkopolska Od-

nowa Wsi”. Wtedy się 
nie udało, jednak nie 
zniechęciło to miesz-
kańców, którzy we wła-
snym zakresie wykona-
li część zadeklarowanej 
we wniosku pracy.

Kolejna szansa na 
dokończenie zadania 
pojawiła się przy oka-
zji VI edycji konkur-
su, którego jednym ze 

zwycięzców okazało się sołectwo Bielsko. 
Tak jak poprzednio część prac wykona-
li sami mieszkańcy, przeznaczyli również 
10 tys. zł z Funduszu Sołeckiego, a dzię-
ki dotacji w wysokości ponad 10 tys. zł 
wieś wzbogaciła się w piękne ogrodzone 
i zabezpieczone piłkochwytami boisko z 
oświetleniem. Całkowity koszt realizacji 
projektu wyniósł prawie 37,5 tysiąca zło-
tych.

PODPISANIE UMOWY 
Z ENEA S.A.

17 listopada 2016 r. Burmistrz Mię-
dzychodu Krzysztof Wolny ze Skarbni-
kiem Gminy Anną Andrałojć podpisali 
umowę kompleksową z Enea S.A. na 
sprzedaż i dystrybucję energii elektrycz-
nej na potrzeby gminnych obiektów. 
Wejdzie ona w życie od 1 stycznia 2017 r. 
Dzięki tym działaniom budżet gminy za-
oszczędzi ok 200 tys. złotych rocznie, 
optymalizując przy tym układy pomiaro-
wo-rozliczeniowe.

Drogie Dzieci! Tuż, tuż Święta. Zima też zbliża się do nas. Pamiętajcie, że już trze-
ba też pomyśleć o zwierzętach. I karmniki powystawiać i zawiesić już na drzewach. I do 
lasu zajrzeć można. I paśniki powypełniać. Pewnie też marzycie o tym, że Mikołaj już 
jest w drodze. Mam ja dla Was niespodziankę. I na prawdę: daję słowo! List napiszcie 
na ten adres: Mikołaj – Weihnachtsmann, Weihnachtspost�liale, 16798 Himmelpfort, 
Deutschland, a Mikołaj Wam odpowie. Przez lat wiele, z moim synem pisaliśmy listy 
do niego, a on zawsze odpowiadał. Jakże miła była chwila. Katarzyna Kędzierska WIGILIA

Gdy Wigilii przyjdzie chwila.
Kiedy gwiazdka pierwsza błyśnie.
Pomyśl wtedy: Jakaż miła...
Nim dzieciństwa czar już pryśnie.
 
Życzę Ci jasnego nieba,
co się mieni gwiazd tysiącem
i okruszków tego chleba,
które w życiu tak znaczące.
 
Niech ten wieczór Ci przyniesie
o czym marzysz sobie skrycie,
a Rodzicom da wspomnienie
tego, co w Wigilię niosło życie.
 
I pamiętaj, by na stole
talerz został położony,
bo być może tuż za progiem
Ktoś Miłości jest spragniony...

Już śnieżynki lecą z nieba.
Delikatne i maleńkie.
I przyroda nam się zmienia.
Bielusieńko znowu będzie.
 
Zima idzie. Jeżyk usnął.
Pośpi sobie tak do wiosny.
Mróz leciutko trawę musnął.
Ptaki mają swoje troski.
 
Trzeba karmnik przygotować.
Ziaren wsypać. Dać schronienie.
Bo nie łatwo jest zimować,
wiosny czekać z utęsknieniem.
 
Nasyp ptaszkom więc okruszków.
Zawieś też słoninkę w oknie.
By nie miały pustych brzuszków.
Bo być głodnym jest okropnie.

Biblioteka Publiczna im. Jana Da-
niela Janockiego w Międzychodzie skła-
da podziękowania za dary książkowe. 
W ostatnim miesiącu książki podaro-
wali nam: Bronisława Danecka, Barbara 
Raczkowska, Paweł Bartkowiak, Mirosła-
wa Czechowska, Zbigniew Kubiś, Anna 
Goderska, Jerzy Kaźmierczak, Anna Li-
gocka, Ryszard Kachel.
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Od kilku lat klocki Lego wykorzysty-
wane są w naszej placówce jako pomoc 
dydaktyczna rozbudzająca kreatywność 
każdego dziecka. O ich wykorzystaniu w 
przedszkolu i szkole mogli się przekonać 

pani Grażyna 
Marcinkow-
ska – dyrektor 
Zespołu Ob-
sługi Ekono-
micznej i Ad-
ministracyj-
nej Oświaty 
oraz audytor - 

pan Aleksy Wołoszyn 16 listopada br. Go-
ście mieli okazję zobaczyć lekcję robotyki 
z wykorzystaniem oraz matematyki. Dzie-
ci ze starszej grupy przedszkolnej uczy-
ły się bawiąc klockami Lego i pszczółka-
mi BeeBot. Tydzień wcześniej, 9 listopa-
da, nauczyciele naszej placówki dzielili się 
swoimi doświadczeniami z nauczycielami 
Zespołu Szkół w Chrzypsku Wielkim. 

Praca z klockami Lego przynosi wy-
mierne efekty. Nie tylko rozwija kreatyw-
ność uczniów, ale poprzez swą atrakcyj-
ność wzbudza u uczniów ciekawość, wpły-
wa na ich zaangażowanie w proces dydak-

tyczny. Warto w tym miejscu zauważyć, iż 
szkoła w bieżącym roku szkolnym uczest-
niczy w pilotażowym programie wdraża-
nia programowania realizując innowację 
pedagogiczną „Chętnie programuję i efek-
tów oczekuję” przygotowaną przez Bognę 
Gromadecką. W ramach zajęć pozalekcyj-
nych uczniowie uczą się programowania z 
wykorzystaniem klocków Lego, zestawów 
Mindstorms, We-Do. Ciekawym doświad-
czeniem dla uczniów klas III-VI były zaję-
cia w Poznańskim Centrum Supersieciowo-
-Komputerowym (21 i 22 listopada), gdzie 
mieli okazję zobaczyć nowoczesne roz-
wiązania, a także doskonalić swoje umie-
jętności w dziedzinie programowania. 

I Konkurs Robotyki „Ty też możesz 
zaprogramować robota”

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ka-
mionnie zaprosił do udziału w konkursie 
dwuosobowe zespoły ze szkół podstawo-
wych Gminy Międzychód. W październi-
ku br. Odbyło się spotkanie organizacyjne 
dla uczniów i ich opiekunów, podczas któ-
rego inicjatorka konkursu – Bogna Groma-
decka - udzieliła praktycznych wskazówek 
przydatnych w pracy z robotami wykona-
nymi z klocków Lego Mindstorms oraz 

omówiła zasady konkursu. Drużyny mia-
ły miesiąc na przygotowanie się do pierw-
szej części konkursu, która odbyła się 16 
listopada. Do zawodów przystąpiło 8 dru-
żyn reprezentujących Zespół Szkół nr 1, 
Zespół Szkół nr 2 i Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Kamionnie. Rywalizacja była 
zacięta. Każda drużyna musiała zaprogra-
mować robota (Lego Mindstorms), aby, 

jak najdokładniej wykonał polecenia. Nad 
poprawnością wykonanych zadań czuwa-
ła komisja w składzie Jakub Piasecki i Mi-
chał Śliwiński – przedstawiciele Akces 
Edukacja oraz inicjatorka zawodów – Bo-
gna Gromadecka.

Druga część zawodów odbędzie się w 
lutym. Wówczas na zawodników czekają 
trudniejsze zadania. Jolanta Klawe

Lego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kamionnie

Z WIZYTĄ W 
GONTYNIE

30 listopada minęła 3 roczni-
ca śmierci Ryszarda Daneckiego 
(23.08.1931 - 30.11.2013) po-
ety, publicysty, współzałożyciela 
pierwszej po wojnie poznań-
skiej grupy literackiej „Wierz-
bak”. Przez blisko czterdzieści 
lat Ryszard Danecki związany 
był z ziemią międzychodzką, to 
właśnie pobliski Mierzynek koło 
Drzewiec obrał na siedzibę swo-
jego Domu Pracy Twórczej. W 
latach siedemdziesiątych kupił 
chatę w lesie, spełniając tym sa-
mym swoje dziecięce marzenie 
o mieszkaniu w puszczy. Wyre-
montowany dom nazwał „Gon-
tyna”, w którym od wczesnej 
wiosny do późnej jesieni miesz-
kał i tworzył. To urokliwe miej-
sce od samego początku pełniło 
również rolę miejsca spotkań dla 
artystycznych dusz, ludzi teatru, 
a przede wszystkim dla pisarzy. 
Dziś pani Bronisława Danecka, 
żona literata, pragnie dzielić się 
tym niezwykłym miejscem z po-
etami, przedstawicielami środo-
wisk twórczych oraz wszystkimi 

Szkolne wizyty w muzeum
W ostatnim czasie czytelnia działająca przy Muzeum 

Regionalnym nawiązała współpracę z panią Kingą Tupalską 
bibliotekarzem z „Zespołu Szkół Jedynka” w Międzycho-
dzie. W ramach współpracy realizowane są cyklicznie zajęcia 
dla dzieci mające na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu 
różnych dziedzin turystyki. Zajęcia podzielone są na kilka 
części. Najpierw lekcje teoretyczne dotyczące dziedzictwa 
kulturalnego, następnie spacer po mieście szlakiem legend 
stają się coraz częściej dla uczniów atrakcyjną formą eduka-
cyjną. Tym razem uczniowie klasy 3 e miały okazję zapoznać 
się osobiście z dziedzictwem kulturowym oglądając obiekt 
muzealny oraz utrwalić regionalną wiedzę zdobytą w czasie 
zwiedzania miasta. Nasze urokliwe miasto z niepowtarzal-
nymi zabytkami i przepięknymi walorami turystycznymi do-
starczyły dzieciom niesamowitą lekcję na temat naszej małej 
ojczyzny. Dziękujemy pani Kindze Tupalskiej za współpracę 
oraz wsparcie szkoły w promowaniu naszego regionu. 

Marta Wolf

tymi, którym kontakt z Muzą 
nie jest obcy. Część cennego 
księgozbioru Ryszarda Danec-
kiego już zasiliła zbiory Biblio-
teki Publicznej im. Jana Danie-
la Janockiego, za co jesteśmy 
ogromnie wdzięczni. 
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Klub Czytających Rodzin zawiązał się 
w Międzychodzie! Ta wspaniała idea za-
początkowana przez Fundację ABCXXI 
- Cała Polska czyta dzieciom, ma na celu 
integrację czytających rodzin, które pragną 
promować zwyczaj codziennego czytania 
najmłodszym. Głośne czytanie w klubie 
to również pretekst do wspólnej zabawy 
inspirowanej literaturą, alternatywa dla 
zajęć pozalekcyjnych oraz okazja do waż-
nych rozmów. Klub Czytających Rodzin 
„Czytalscy” powstał 19 listopada br. w 
Oddziale Dziecięcym, przyjaznym miej-

Klub Czytających Rodzin
scu, pełnym magicznych 
opowieści, które zbliżają 
i zacieśniają więzy na-
szej bibliotecznej rodzi-
ny. Podczas spotkania 
inauguracyjnego swoją 
obecnością zaszczyciły 
nas autorki książek (nie 
tylko dla dzieci): Kata-
rzyna Kędzierska i Mał-

gorzata Bąbelczyk, z którymi spędziliśmy 
niezwykłe przedpołudnie. Dzieci poznały 
przygody krecika, małpki, chłopca Leosia 
i Pana Pierdziołki. Klubowym pomysłem 
zaraziliśmy również Przewodniczącego 
Rady Powiatu Rafała Litke, który z ra-
dością objął nasz Klub honorowym pa-
tronatem. Dziękujemy Radzie Powiatu za 
ufundowanie nowych książek dla biblio-
teki i klubowiczów. Rodzicom i dzieciom 
dziękujemy za tak liczne przybycie. A już 
17 grudnia serdecznie zapraszamy na dru-
gie spotkanie „Czytalskich”. Dołącz i Ty!

Tradycyjnie, w 
restauracji „Sta-
ra Rozlewnia” 16 
listopada 2016 r. 
odbyło się spo-

tkanie Sejmiku Kultury. Na początku wy-
słuchaliśmy pięknych piosenek pt. „Ser-
ce w piosence” w wykonaniu Joanny Ła-
butki, Heleny Dobkowicz, Natalii Jenek i 
Natalii Wolnowskiej – solistek Akademii 
Piosenki działającej w Centrum Anima-
cji Kultury w Międzychodzie. Wokalistki 
przygotowała p. Teresa Cichosz.

Natomiast w II części spotkania zo-
stała zaprezentowana prelekcja multime-
dialna „Utrata słuchu, jako choroba 
indywidualna i problem społeczny”. 
W sposób niezwykle interesujący 
przedstawiła ten temat doktor nauk 
społecznych p. Anna Lis – Zaldivar, 
wykładowca Akademii im. Jakuba z 
Paradyża w Gorzowie Wlkp., któ-
ra z zawodu jest surdopedagogiem, 
surdologopedą i protetykiem słuchu. 
Pani doktor zachęcała także do zba-
dania słuchu. Można to uczynić bez-
płatnie i bez skierowania w gabine-
cie SONIDO na ulicy Szpitalnej 5.

Spotkania zakończono informa-
cją o zbliżającej się Wigilii:

Z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia 16 grudnia (piątek) o godz. 
18.00 odbędzie się Sejmikowa Wi-
gilia w restauracji Stara Rozlewnia. 
Będzie to składkowe spotkanie świą-
teczne pt. „W wigilijnym nastro-
ju”. Pieniądze w kwocie 35 zł. moż-

NOC WIGILIJNA
Nad miastem noc zapada
Rodzina do stołu wigilijnego siada.
Podali sobie ręce wokoło
I gromkim głosem śpiewają wesoło;

Dziś świat obiegła nowina
W stajence, narodziła się Dziecina.
Jezus Malusieńki, z Niepokalanej Panienki
W małym żłóbeczku leży na sianeczku.

Dzielimy się opłatkiem, składając życzenia.
Zdrowia, szczęścia w życiu powodzenia.
Aby życzliwość i serdeczność królowała
Światłość niebiańska na ludzi spływała.

Potrawy wigilijne znikają z talerzy
Świeci się choinka, moc prezentów leży...
Ogólna radość, kolędy śpiewają
O północy na pasterkę podążają!

Noc oświetlona milionami gwiazd
Na świecie oświetlonych tysiące miast!
Pokój i światłość rozprasza mrok
Ach, gdyby trwało tak - cały rok!

15.10.2009 r.
Marianna Batura

na wpłacać u członków zarządu (Teresa 
Cichosz, Ewa Głogowska – Kurpisz, Le-
okadia Janiszewska, Natalia Kolanowska - 
Sroka, Izabela Tomaszewska), a w sekreta-
riacie Urzędu Miasta i Gminy do 9 grud-
nia. Każdy uczestnik uroczystości otrzy-
ma zaproszenie po uprzednim uiszcze-
niu kwoty 35 zł. Udział może wziąć także 
osoba towarzysząca po uprzedniej wpłacie 
35 zł. Wieczór wigilijny uświetni koncert 
kolęd i pastorałek „Życzę Wam Wesołych 
Świąt” w wykonaniu Damiana Holeckie-
go, znanego polskiego piosenkarza, kom-
pozytora, autora tekstów, pianisty.

Zarząd Semiku Kultury

Wyrok

Sąd Rejonowy w Szamotułach 
Wydział II Karny 

uznał Jerzego Pietraszewskiego 
za winnego czynu z art. 27 c ust. 1 pkt. 2 

Ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. 
o rybactwie śródlądowym i wyrokiem 
z dnia 8 września 2016 r. skazał go na 

karę 60 (sześćdziesiąt) stawek dziennych 
grzywny ustalając wysokość jednej stawki 

na 10 (dziesięć) złotych. 
Sygnatura akt II K 642/16.

Na podstawie art. 27 c ust. 2 Ustawy 
z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym orzeka się podanie wyroku 
do publicznej wiadomości poprzez opu-
blikowanie w „Informatorze Między-

chodzkim” na koszt skazanego.
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atr lalkowy w szkole, utworzył 
go nauczyciel p. Pijanowski. 
Teatr wystawił sztukę „Rzym” 
z którą przyjechał do Między-
chodu i wystąpił w ówczesnym 
kinie. Wszystkie powstałe te-
atry otrzymywały moją po-
moc i porady. Nasza Poradnia 
zapraszała też nowe teatry do 
Międzychodu. By lepiej przy-
gotować się do takiej pracy, 
prócz wykształcenia średnie-
go ukończyłam specjalne, trzy-

letnie Ministerialne Warsztaty Teatralne 
w Płocku – ze specjalizacją w teatrze lal-
kowym. Upowszechnianie teatrów nastę-
powało poprzez Dział Terenowy MDK i 
upowszechnianie szkoleń. Międzychodzki 
Dom Kultury stał się wówczas ośrodkiem 
o znaczącym dorobku w dziedzinie upo-
wszechniania sztuki teatralnej - lalkarskiej. 
Przez nasze teatry lalek, przewinęło się po-
nad 350 dzieci – małych animatorów sztu-
ki lalkarskiej. Wykonaliśmy razem, pod-
czas warsztatów, ponad pięćset lalek. Dzie-
ci grając nimi przeżyły ogromną ilość za-
baw i rozrywki. Wykorzystując wolny od 
lekcji czas, miały możliwość wzbogacić swą 
wiedzę o teatrze, o literaturze dziecięcej. 
Uczestniczące w naszych zajęciach dzie-
ci mogły czynnie wypoczywać, bawiąc się 
lalkami i przy okazji bawiąc innych. Mi-
jały lata, powstały nowe teatry, zmieniały 
się szkoły teatralne zarówno w klubach na 
wsi jak i w MDK – Międzychód. W cza-
sie ferii nasz Dom Kultury oferował otwar-
te warsztaty teatralne. Wykonane w tym 
okresie lalki, były zabierane do domu. Była 
to ogromna frajda, bo przecież lalki wła-
snej roboty się kocha. Lalki te wystawia-
no w Muzeum i w wielu innych miejscach. 
Nasze lalki zawsze były duże i ładne. Tra-
� ły m.in. na wystawy do Muzeum w Ło-
dzi, w Osace w Japonii, w Kętach, a ostat-
nio nasz pingwin pojechał do Weinstadt w 
Niemczech. Wspominam o tym z pewną 
dumą, bo w naszej teatralnej pracy ogrom-
ną rolę odgrywają występy, animacja i same 
lalki. Żadne przedtem pokolenie dzieci nie 
doznało tylu artystycznych wrażeń co mali 
animatorzy naszych czasów. Nigdy przed-
tem prasa regionalna i lokalna nie mia-
ła okazji pisać o tej dziedzinie życia kultu-
ralnego tyle, co w tym okresie. O teatrach 
Ziemi Międzychodzkiej pojawiało się wie-
le artykułów - np. w maju 1983 roku Ga-
zeta Lubuska pisała: „Po sukcesie w przeglą-
dzie wojewódzkim – teatrzyk „Puchatek” ze 

Początki działalności teatralnej w na-
szym mieście sięgają lat siedemdziesią-
tych. Świadkiem bogatego teatralnego 
dwudziestolecia Międzychodu jest in-
struktor II kategorii do spraw teatru - 
pani Krystyna Górska, założycielka wie-
lu teatrów działających czynnie w naszej 
gminie właśnie przez wspomniane dwa-
dzieścia lat. Pani Krystyna to wzór ani-
matora kultury, człowieka, który bez resz-
ty oddał się pracy na rzecz dzieci - przez 
blisko pół wieku animowała życie kultu-
ralne okolicy, będąc jednocześnie preze-
sem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 

Spotkałam się z naszą Seniorką w li-
stopadowy poranek, by poznać historię 
pisaną niezwykłym życiorysem Pani Kry-
styny, by poznać historię teatrów lalko-
wych, tworzonych z pasją, zdobywających 
czołowe miejsca w Polsce i sławiących na-
szą Gminę w Polsce i świecie. Teatrów, 
które dawały radość odbiorcom i wyko-
nawcom, zapisanych w pamięci wielu po-
koleń międzychodzian.

Tak się zaczęło…
(zapiski pani Krysi) „...Pomysł upo-

wszechniania sztuki teatralnej powstał 
w Powiatowej Poradni Pracy Kulturalno-
-Oświatowej, kiedy we wrześniu 1968 r. 
utworzyło się Koło Miłośników Teatru, li-
czące 25 członków. W skład koła wszedł 
aktyw kulturalno-oświatowy, m. in. Wło-
dzimierz Taczanowski, Kazimierz Ochal, 
Zo� a Balicka, Maria Stańczak, Prezes - 
Krystyna Górska i inni. Wiosną 1969 r. 
tworzyliśmy Koła Miłośników Teatru na 
terenie Powiatu Międzychodzkiego, upo-
wszechniające umiłowanie Sztuki Teatral-
nej w Powiecie. W niektórych wsiach Koła 
Miłośników Teatru stały się zaczątkiem 
tworzenia teatrów. Tak było np. w gminie 
Sieraków: w Lutomiu, Lutomku, Kurna-
towicach czy Chudopczycach. Nowe te-
atry np. w Kurnatowicach były teatrami 
rodzinnymi. To tam powstał pierwszy te-

Starego Gorzycka, przed kilkoma dniami, na 
estradzie Lubrzańskiego Domu Kultury ode-
brał nagrodę za udany występ z bajką Na ja-
gody(...)” 

…cdn.
Tak swą opowieść rozpoczęła pani 

Krystyna... Wiem jedno - to nie koniec 
zwierzeń, jest jeszcze wiele, wiele wspo-
mnień, które koniecznie trzeba przeka-
zać naszym mieszkańcom, co uczynimy w 
kolejnym wydaniu „Informatora”. A tym-
czasem, zapraszamy Państwa 22 stycznia 
2017 roku, na bene� s pracy Pani Krysi.

Rozmawiała Natalia Czarnecka
Dyrektor Biblioteki Publicznej im. 

Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie

Część I 

TEATR MOJE ŻYCIE
– wspomnienia z pracy instruktorskiej Krystyny Górskiej

MUZEUM 
REGIONALNE 

pragnie złożyć 
serdeczne podziękowania 

darczyńcom,
którzy w ostatnim okresie

zasilili nasze zbiory cennymi 
darami: 

Pani Urszuli 
Zwierzchowskiej, 

Panu Łucjanowi 
Sobkowskiemu.

W tym szczególnym czasie zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

składamy serdeczne życzenia 
spokojnych, radosnych i rodzinnych świąt.

Niech to będzie szczególny czas, 
pełen wzajemnej życzliwości, miłości 

i rodzinnych spotkań przy wigilijnym stole, 
wewnętrznego spokoju i wiary 

w przyszłość. W tym wyjątkowym czasie 
nadchodzącego 
Nowego Roku 

życzymy Państwu spełnienia marzeń 
i realizacji wszystkich planów osobistych 
i zawodowych. Niech każdy dzień nowego 

roku będzie pełen radości i powodów 
do uśmiechu. 

 Zbigniew Ajchler
Poseł na Sejm RP   

Zarząd Powiatowy 
Platformy Obywatelskiej RP 

w Międzychodzie
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� a Czekała otrzymała od sponsorów. Teren 
wraz z świetlicą został przygotowany przez 
piłkarzy z Osiedla.

W październiku br. odbył się plener je-
sienny. Stowarzyszenie, jak co roku zor-
ganizowało konkurs dla dzieci i młodzie-
ży z powiatu międzychodzkiego. Napły-
nęło bardzo dużo prac. Nagrody zostaną 
wręczone podczas naszej wystawy pople-
nerowej w Muzeum Zamek Opalińskich 
w Sierakowie w dniu 13 stycznia 2017 r. o 
godz. 18. Listę laureatów ogłoszono na Fa-
cebooku oraz na stronie internetowej sto-
warzyszenia www.sad2002.eu

Prezes Stowarzyszenia Krystyna Talarek

DRZEWCE 2002
Działalność Stowarzyszenia Arty-

stycznego DRZEWCE 2002 w 2016 r.
Stowarzyszenie Artystyczne DRZE-

WCE 2002 skupia w swych szeregach nie 
tylko malarzy, lecz także rzeźbiarzy, foto-
gra� ków i hafciarki. Na comiesięcznych 
warsztatach pod okiem artystów plasty-
ków doskonalimy swój warsztat artystycz-
ny. W spotkaniach biorą również dzieci i 
młodzież.

Na zaproszenie Stowarzyszenia Alte 
Dampfbäckerei z partnerskiego miasta 
członkowie stowarzyszenia prezentowa-
li swoje prace w dniu 24 kwietnia 2016 r. 
Prace prezentowali: Jerzy Gackowski, Kry-
styna Talarek, Zo� a Czekała, Grażyna Ko-
walkowska, Inga Konieczna, Lidia Sza-
frańska, Paweł Jaskuła, Longina Ław-
niczak, Teresa Synoradzka – recytowała 
wiersze w tłumaczeniu Krystyny Talarek, 
Agnieszka Jenek, Irena Małecka, Maria 
Jeżyk, Grażyna Cacak-Matysik, Ryszard 
Skiba, Elżbieta Ponińska. Organizatorka-
mi wystawy były Panie Tina Kloke i Prezes 
stowarzyszenia Krystyna Talarek. Wysta-
wa cieszyła się z dużym zainteresowaniem 
mieszkańców Seelow, co zostało zanoto-
wane w lokalnej prasie niemieckiej. Pod-
czas wernisażu polska grupa miała okazję 
zwiedzić muzeum Seelower Höhe. 

W ramach wymiany kulturalnej miast 
partnerskich Stowarzyszenie SAD 2002 

zaprosiło artystów z Seelow do 
zaprezentowania swego dorob-
ku w Muzeum Regionalnym w 
Międzychodzie. Otwarcie wy-
stawy odbyło się w dniu 15 
czerwca 2016 r., w której uczest-
niczył Burmistrz Między chodu 
p. Krzysztof Wolny. Przed wer-
nisażem artyści z Seelow mie-
li okazję zwiedzić nasze miasto i 
podziwiać piękne widoki nad je-
ziorem. Na zakończenie wysta-
wy Stowarzyszenie i Muzeum 
Regionalne zorganizowało po-
częstunek. Ciasta, które bardzo 
smakowały gościom upiekły na-
sze członkinie. Podczas spotka-
nia omówiono dalszą współ-
pracę na lata następne. Nasza 
współpraca datuje się od 2006 r. wysta-
wą w ratuszu w Seelow, wspólnym plene-
rem nad jeziorem Radgoskim, wystawami 
w Muzeum Regionalnym w Międzycho-
dzie i Muzeum Zamek Opalińskich w Sie-
rakowie jak również wystawą stowarzysze-
nia SAD w Alte Dampfbäckerei w Seelow. 

W dniach od 18 sierpnia do 20 sierp-
nia 2016 r. zorganizowany został plener 
malarski na terenie osiedla Słowiańskie-
go Olmin. Do udziału zaproszono dzieci, 
które codziennie uczestniczyły w malowa-
niu i rysowaniu. Za swe uczestnictwo dzie-
ci otrzymały nagrody w postaci książeczek, 
koszulek, długopisów, kredek, które p. Zo-

Jesień to dla Polaków szczególna pora 
roku. Utożsamiana jest nie tylko ze słynną 
Złotą Polską Jesienią, ale przywołuje także 
na myśl jedno z najważniejszych wydarzeń 
zarówno w dziejach Polski, jak i Europy, 
świata i Kościoła. Dokładnie 16 paździer-
nika 1978 roku Karol Wojtyła został wy-
brany i ogłoszony papieżem.

Mimo, że od śmierci Jana Pawła II mi-
nęła już ponad dekada, Katolicy z całego 
świata wspominają i świętują wybór Polaka 
na Stolicę Piotrową. Podobnych obchodów 
nie mogło zabraknąć i w naszej mieścinie: 
6 listopada w sali widowiskowej Centrum 
Animacji Kultury w Międzychodzie odbył 
się urokliwy koncert połączony z recytacją 
wierszy.

Niespodzianki nie było w kwestii ob-
sady niedzielnego koncertu – nie od dziś 
bowiem wiadomo, że członkowie zespołu 

chóralnego Totus Tuus to specjaliści od 
pieśni papieskich i religijnych. Zespół pod 
batutą pani Teresy Cichosz nie wystąpił 
jednak sam – artyści mogli liczyć na po-
moc młodych recytatorów z Liceum Ogól-
nokształcącego im. Jarosława Dąbrowskie-
go w Międzychodzie, których do występu 
przygotowała pani Małgorzata Grzesiak.

Koncert był nie tylko wspomnieniem 
Jana Pawła II, ale również innej, ważnej 
osobistości dla międzychodzkiej społecz-
ności. Występujący przypomnieli sylwetkę 
zmarłej w tym roku Marianny Batury – 
wieloletniej krzewicielki kultury w naszym 
mieście, nauczycielki wielu międzychodz-
kich pokoleń, ale również utalentowanej 
poetki.

Nastrojowy koncert przyciągnął do 
CAK-u tłumy – stąd nie dziw, że sala nie-
mal pękała w szwach. Dla tych, którzy nie 
zdążyli wybrać się na koncert, nic stracone-
go: powtórzono wydarzenie 27 listopada. 
Tym, których jesienna aura nie zachęca do 
wychodzenia na zewnątrz, przedstawiamy 
alternatywę – obserwujcie fanpejdże Totus 
Tuss oraz CAK Międzychód na Facebo-
oku, bowiem już niedługo pojawi się tam 
zapis wideo pierwszego z koncertów!

Kacper WITT

JESIENNE, NASTROJOWE WSPOMNIENIE

Z okazji zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia 

życzę Państwu, 

aby nadchodzące dni i kolejny rok 

były wypełnione zdrowiem, 

szczęściem i miłością. 

Niech pachnąca choinka, 

pierwsza gwiazdka na niebie 

i pełna magii wspólna Wigilia 

w gronie najbliższych 

dadzą Państwu chwile wytchnienia 

od codziennych obowiązków.

Życzę Państwu 

wszelkiej pomyślności.

Klaudia Kolanowska–Sroka

Radna Powiatu 

Międzychodzkiego

Biblioteka Publiczna 
i Muzeum Regionalne zapraszają 

12.12.2016 r. o godz. 17.30 
do Art Cafe w CAK: 

„Wysiedlenia z Międzychodu 
- podróż w nieznane”. 
Wspominają świadkowie 

Ł. Sobkowski i A. Bengsch.
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Jak to jest być ra-
zem przez pięć-
dziesiąt lat? Opo-
wiedzą o tym Ma-
ria i Gabriel Dob-
kowicze z Mię-
dzychodu, którzy 
w styczniu obcho-
dzili swoje 50-le-
cie małżeństwa. 
Usłyszeć „kocham 
cię” po tylu latach, 
musi być czymś 
bardzo miłym, a 
także zasługują-
cym na uznanie. 
Maria Adam-
czewska urodzi-
ła się 7 listopa-
da 1947 roku jako 
najstarsza z czwórki rodzeństwa (dwie 
siostry i brat). Rodzice prowadzili gospo-
darstwo rolne we wsi Sękowo k. Szamo-
tuł. Maria Dobkowicz: - Wspominam 
swój dom rodzinny jako szczęśliwy. Dużo 
się pracowało, ale bogactwa nie było. Za 
to dom był pełen miłości, rodzice kocha-
li nas. Lubiłam szyć i po szkole podsta-
wowej, zaczęłam uczyć się krawiectwa w 
Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu.
W tym czasie pojawił się w jej życiu Ga-
briel Dobkowicz. Siedem lat starszy, bo 
urodzony 13 października 1940 roku w 
Kamionnie. Jego ojciec pracował jako 
elektryk, a matka była gospodynią domo-
wą, hodowała drób.
Gabriel Dobkowicz: - Rodziców miałem 
wspaniałych, żyliśmy w zgodzie. Wycho-
wywałem się jako jedynak; rodzeństwo 
zmarło krótko po porodzie. Wyuczyłem 
się w Międzychodzie na mechanika sa-
mochodowego. Zacząłem pracę jako kie-
rowca ciężarowy w Przetwórni w Między-
chodzie (czterdzieści lat jeździłem). Pew-
nego dnia podwiozłem kolegę do jego 
cioci. To był kuzyn mojej Marylki. Mia-
ła wtedy siedemnaście lat i pokochałem ją 
od pierwszego spojrzenia. Ona na począt-
ku traktowała mnie jako przyjaciela. Czę-
sto do niej jeździłem, zawoziłem do jej 
szkoły samochodem. W narzeczeństwie 
jeździliśmy sporo moim motorem Java. 
To na zabawę, to na dożynki, to do kina 
w Międzychodzie, bo wtedy jeszcze nie 

mieliśmy telewizora. Nie minął nawet rok 
od zapoznania, a pobraliśmy się. Po prostu 
stwierdziłem, że z Kamionny do Szamo-
tuł to kawał drogi, a chciałem już jak naj-
szybciej być blisko z moją Marylą.
W czerwcu ’65 pani Marysia ukończyła 
szkołę i jako 18-latka wyszła za mąż 15 
stycznia 1966 roku. Przeprowadziła się do 
męża do Kamionny.
MD: - Dom był duży, ale mieszkaliśmy 
razem z teściami, dwiema ciociami i ku-
zynem. Kupiliśmy działkę w Międzycho-
dzie, by mąż miał bliżej do pracy. Po dzie-
więciu miesiącach od ślubu urodziła się 
pierwsza córeczka Bożena. Wzięliśmy 
kredyt, który spłacaliśmy długo i w cią-
gu trzech lat wybudowaliśmy się przy uli-
cy Zielonej, gdzie mieszkamy do dziś. Po 
kolejnych trzech latach przyszła na świat 
druga córka – Edyta. Jak miała dziesięć 
lat, pomimo sprzeciwu ze strony męża, 
podjęłam pracę jako szwaczka w Spół-
dzielni Dziewiarskiej. Dużo jeździliśmy 
z dziećmi na wakacje nad morze, w góry. 
Mąż bardzo lubił nas tam zabierać. Mo-
gliśmy doświadczać bliskości natury, bo 
mieliśmy przyczepę kempingową. Sprze-
daliśmy ją dopiero rok temu. Córki wy-
szły za mąż i mieszkają blisko. Pomaga-
łam przy wnukach (dwie wnuczki i wnu-
czek). Nadszedł czas, że zostałam sama w 
domu z Gabrysiem. Doczekałam się naj-
pierw renty, a teraz jestem na emeryturze. 
Mąż jest już schorowany, a więc wszystko 

na mojej głowie.
Magdalena Kase-
ja: - Jaki jest on, a 
jaka ona?
GD: - Od pierw-
szego momentu 
między nami za-
iskrzyło. Zawsze 
się dla niej stara-
łem. Często bra-
łem nadgodzi-
ny w pracy i od 
samego począt-
ku oddawałem jej 
swoje pieniądze. 
Czasem zdarzało 
się, że na nią na-
krzyczałem, ale 
teraz nie. Doce-
niam jej oddanie, 

cieszę się, że o mnie dba.
MD: - Mąż to taka złota rączka, lubił 
trawkę skosić, majsterkować, murować. 
Ujął mnie swoją dobrocią, pracowitością, 
oddaniem już przed ślubem. Rzadko mie-
liśmy w naszym małżeństwie kryzysy. Ży-
cie nie jest usłane różami i trzeba było 
stosować kompromisy. Mieliśmy wspólne 
marzenie o ciepłym życiu rodzinnym. Te 
wspólnie wytyczone cele pomagały nam 
przetrwać w trudnościach.
MK: - Jakie były najszczęśliwsze chwile w 
waszym wspólnym życiu?
MD: - Powrót do zdrowia mojego męża. 
Dwadzieścia lat temu przeżył poważny 
wypadek samochodowy. Miał połamane 
nogi, ręce, miednicę w kawałkach, żebra w 
płucach. Rokowania były bardzo słabe. W 
pewnym momencie tlen zanikał w krwi i 
lekarz dał mu tylko jeden procent na wyj-
ście z tego! Jedno szczęście, że mąż miał 
całą głowę i kręgosłup. Myślę, że nieprzy-
padkowo leżał w szpitalu w Częstocho-
wie, blisko Matki Bożej. Modliliśmy się i 
zdarzył się cud. Po wielu miesiącach re-
habilitacji, wypisano go ze szpitala. Gdy 
wracał do domu, to był właśnie najszczę-
śliwszy dzień w moim życiu. Zgadzam się 
z opinią, że prawdziwa miłość przetrwa 
wszystko. Dzieci się mocno kocha, ale 
mąż jest dla mnie najważniejszy. 

Rozmawiała Magdalena Kaseja.

Maria i Gabriel Dobkowiczowie
PÓŁ WIEKU RAZEM!

Wywiady Informatora
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na rynek krajowy i zagraniczny 150 tys. 
metrów sześciennych drewna pochodzą-
cego z cięć pielęgnacyjnych oraz wycin-
ki dojrzałych drzewostanów. Dzięki du-
żemu zaangażowaniu 57-osobowej za-
łogi nadleśnictwa bieżący rok zakończo-
ny zostanie pełną realizacją rocznych za-
dań wynikających z planu urządzenia lasu 
na lata 2015-2025. Efekty naszej pra-

cy są doceniane i za-
uważane przez prze-
łożonych. Potwierdze-
niem tego są odzna-
czenia państwowe i re-
sortowe jakimi wyróż-
nieni zostali pracow-
nicy nadleśnictwa. W 
2016 roku nadleśniczy 
Piotr Bielanowski oraz 
zastępca nadleśniczego 
Lech Jankowiak zosta-
li odznaczeni Złotym 
i Srebrnym Krzyżem 
Zasługi, natomiast 
emerytowani pracow-
nicy Alina Przewięda 
i Henryk Dukat otrzy-

mali najwyższe odznaczenie w zawodzie 
leśnika Kordelas Leśnika Polskiego.

Nadleśnictwo Międzychód

Składając Państwu życzenia świątecz-
no-noworoczne zapraszamy do zakupu 
choinek. Nadleśnictwo Międzychód ofe-
ruje sprzedaż świerków serbskich, bia-
łych i srebrnych (10-letnich) w donicz-
kach 20-litrowych. Wszelkich dodatko-
wych informacji udziela leśniczy szkół-
karz - Elżbieta Kowalewska pod nume-
rem telefonu 505 142 215.

STOWARZYSZENIE PROFILAKTYKI 
I SAMOROZWOJU „ZAJARANI ŻYCIEM”

Informujemy, że z dniem 26.10.2016 r. 
uzyskaliśmy wpis do KRS-u. Rozpoczy-
namy więc działania jako STOWARZY-
SZENIE PROFILAKTYKI I SAMO-
ROZWOJU „ZAJARANI ŻYCIEM”.

Naszą MISJĄ jest wspieranie młodych 
ludzi w ich środowisku. Dążymy do tego 
aby ludzie młodzi mogli realizowali SWÓJ 
POMYSŁ NA ŻYCIE WŁASNYMI SI-
ŁAMI oraz liczyć na WSPARCIE i AK-
CEPTACJĘ. Chcemy razem z młodzieżą 

stawiać czoła problemom z jakimi bory-
kają się w codziennym życiu i RAZEM w 
sposób ŚWIADOMY tworzyć przestrzeń 
która nas otacza.

ALKOHOL? NARKOTYKI? NĘ-
KANIE, AGRESJA...?? - „niewygodne 
tematy”?? ZAPRASZAMY DO DYS-
KUSJI I WSPÓLNEGO POSZUKI-
WANIA SPOSOBU NA ZMIANĘ 
RZECZYWISTOŚCI... JEŚLI NIE MY 
- TO KTO?? Informacje odnośnie spotkań 
szukajcie na Facebook’u - Stowarzyszenie 
,,Zajarani Życiem”.

Kiedy wszyscy w Ciebie zwątpili, po-
każ im, że się mylili. Nie czekaj już ani 
chwili ;-)

Joanna Szydłowska

Nadleśnictwo Mię-
dzychód jest jednym z 
430 nadleśnictw w Pol-
sce działających w ra-
mach struktury PGL 
Lasy Państwowe, posia-

dającej ponad 90 letnią tradycję. Lasy Pań-
stwowe to największa w Unii Europejskiej 
organizacja zarządzająca lasami należący-
mi do Skarbu Państwa, 
zatrudniająca blisko 25 
tys. osób, działająca na 
zasadach samo�nanso-
wania. Nadleśnictwo 
Międzychód należy 
do jednostek szczegól-
nie obciążonych pracą 
co wynika z dużej po-
wierzchni 24  740 ha 
oraz struktury wieko-
wej Puszczy Noteckiej, 
ukształtowanej przez 
wyrąb 75% drzewosta-
nów po gradacji owa-
dów w latach 1922-25.

W 2016 roku za-
biegi hodowlane obję-
ły ponad 2,5 tys. ha, a w ramach popra-
wek i odnowień wysadzono 1290000 so-
sen, brzóz, dębów, buków i innych gatun-
ków. Puszcza Notecka ze względu na swą 
specy�kę ukształtowaną historycznie wy-
maga stałego monitoringu, prognozowa-
nia oraz działań ochronnych. W bieżącym 
roku koszty ochrony lasu wyniosą 380 tys. 
zł, w tym koszt ochrony lasu przed zwie-
rzyną 270 tys. zł. W 2016 roku w nadle-
śnictwie zinwentaryzowano 300 ha lasu 
uszkodzonego w sposób istotny przez 
jelenie, bobry i sarny.

Nadleśnictwo w 2016 roku dostarczy 

Rok 2016 w Nadleśnictwie Międzychód

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia chcielibyśmy życzyć Wam i sobie: 
wszystkiego bardziej ludzkiego! 

Bądźmy dla siebie! 
Stowarzyszenie Pro³laktyki i Samorozwoju 

„Zajarani Życiem”

Z ostatniej chwili
Podsumowań ciąg dalszy, czyli co je-

szcze działo się w gminie w 2016 roku?
Miniony rok to nie tylko inwestycje 

zmieniające nasze otoczenie, ale tak-
że działania na wielu innych płaszczy-
znach, jak choćby społecznej i oświato-
wej. Pragnąc przybliżyć je czytelnikom 
prezentujemy garść najistotniejszych 
informacji. 

Rok 2016, to okres zmian i wytężonej 
pracy dla pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Międzychodzie. Realizując 
postanowienia ustawy wprowadzającej 
w życie, m.in. rządowy program Rodzi-
na 500 Plus przygotowane zostały nowe 
pomieszczenia w hali widowiskowo-spor-
towej dla działu świadczeń rodzinnych, 
świadczenia wychowawczego i funduszu 
alimentacyjnego. Obsługa klientów i wy-
płaty świadczeń przebiegały terminowo i 
bez zakłóceń.

Ponadto, od tego roku w nowej sie-
dzibie przy ul. Teresy Remiszewskiej 4 
rozpoczął swoją działalność Środowisko-
wy Dom Samopomocy, a Klub Integracji 
Społecznej otrzymał samochód i mini 
traktorek, które umożliwią jeszcze efek-
tywniejsze wykonywanie obowiązków 
służbowych dla zapewnienia porządku w 
mieście.

W oświacie również działo się dużo, 
zmieniła się struktura szkół i przedszkoli, 
a dzieci oraz nauczyciele otrzymali nowe 
możliwości rozwoju, i podnoszenia kwa-
li�kacji. Bardzo przydatnymi pomocami 
stały się narzędzia edukacyjne w posta-
ci klocków LEGO oraz szkolenia z ich 
efektywnego wykorzystywania. 

Od 1 września w Dzięcielinie roz-
poczęło swoją działalność Niepubliczne 
Przedszkole „Miś” oferujące 60 nowych 
miejsc dla dzieci. Łączna ilość maluchów 
przyjętych w bieżącym roku szkolnym do 
wszystkich przedszkoli zlokalizowanych 
na terenie gminy wyniosła 669 dzieci, a 
wciąż jeszcze dostępne są miejsca w Ło-
wyniu i w Dzięcielinie. We wszystkich 
przedszkolach prowadzonych przez gmi-
nę Międzychód realizowany jest program 
„Nauka pływania pod patronatem Bur-
mistrza Międzychodu”, dzięki któremu 
dzieci uczą się pływać uczestnicząc w za-
jęciach realizowanych na Pływalni Miej-
skiej „Kasztelanka” w Międzyrzeczu.
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Gmina Międzychód nie zwalnia tem-
pa i inwestuje w infrastrukturę. W 2016 
roku na działania inwestycyjne przezna-
czono kwotę 11 mln 300 tys. zł, zmienia-
jąc otoczenie wokół nas. 

W tym miejscu postanowiliśmy przy-
pomnieć o najważniejszych przedsięwzię-
ciach inwestycyjnych w powoli mijającym 
roku.

Największą inwestycją było bez wąt-
pienia zakończenie za-
dania pn.: Budowa dro-
gi zbiorczej południo-
wo – zachodniej „ob-
wodnicy” Międzycho-
du – III etap. W ra-
mach tego projektu wy-
konano roboty budow-
lane związane z budo-
wą nawierzchni ul. Za-
grodowej, tj. jezdni wraz 
z ciągiem pieszo-rowe-
rowym oraz sieci kanalizacji deszczowej i 
oświetlenia ulicznego. Całkowita wartość 
zadania wyniosła nieco ponad 1 mln 850 
tys. zł, z czego niemal 796 tys. zł zostało 
pozyskanych w formie dotacji z Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruk-
tury drogowej na lata 2016-2019. 

W marcu tego roku odebrano rów-
nież roboty budowlane związane z reali-
zacją zadania inwestycyjnego pn.: Budo-
wa dróg Os. Słowiańskie w miejscowo-
ści Bielsko – II etap. Na to zadanie skła-
dało się wykonanie nawierzchni części ul. 
Lecha, nawierzchni chodników i zjazdów, 
ścieku ulicznego, kanalizacji deszczowej w 
ul. Lecha i Lubuskiej oraz przepompow-
ni wód deszczowych. Łączna wartość po-
niesionych wydatków na etap II wyniosła  
1 mln 837 tys. zł.

Ważną inwestycją na koniec roku była 
również budowa parkingu przy ul. Lan-

gowicza w ramach rewitalizacji tego klu-
czowego sportowo-rekreacyjnego obszaru 
Międzychodu. Koszt realizacji zadania wy-
niósł 426 tys. zł. 

Ponadto za ponad 191 tys. zł wykona-
no budowę kanalizacji deszczowej w ul. 
Remiszewskiej w Międzychodzie, a za 
prawie 108 tys. zł dokonano przebudowy 
nawierzchni chodników w przy ulicach 
Iczka i Rolnej.

Finalizacji doczeka-
ły się również projek-
ty, które zwyciężały w 
głosowaniu na Budżet 
Obywatelski 2016. W 
miejscowościach Mo-
krzec, Kaplin, Rad-
goszcz, Mierzyn i Pił-
ka dzięki projektowi 
„Dzieci przyszłością na-
szą i naszych miejsco-
wości” powstały place 

zabaw za blisko 90 tys. zł.
Na zadanie „Woda łączy i rozwija 2” 

przeznaczono ponad 121 tys. zł, za co za-
kupiono wyposażenie i sprzęt wodny dla 
Międzychodzkiego Towarzystwa Turysty-
ki i Sportów Wodnych 
oraz Polskiego Związ-
ku Wędkarskiego Koło 
Międzychód. Na wy-
posażenie stowarzysze-
nia otrzymały łodzie 
wiosłowe, łodzie żaglo-
we, łodzie polietyleno-
we z silnikami zabur-
towymi, przyczepy do 
przewozu łodzi i kaja-
ków oraz projektory i krótkofalówki.

Najbardziej wyczekiwaną inwestycją, 
która rozpoczęła się w bieżącym roku a za-
kończyć ma się najpóźniej do końca stycz-
nia 2018 roku jest budowa sali sportowej 

przy Zespole Szkół JEDYNKA w Mię-
dzychodzie. Wykonawcą jest Konsorcjum 
Firm z liderem w postaci PRB „REM-
BUD” Leon Gzyl Sp.j. oraz partnerami 
z �rm P.U.H. „BART” Zbigniew Bart-
kowiak i INSTALBUD Michał Prędki. 
Umowa opiewa na kwotę 4 mln 284 tys. zł. 
Na dzień dzisiejszy z terenu budowy prze-
łożone zostały media oraz usunięte koli-
zje projektowanej sali sportowej z insta-
lacją energetyczną, centralnego ogrzewa-
nia oraz kanalizacji sanitarnej. Wykonawca 
przystępuje aktualnie do robót związanych 
ze wzmocnieniem podłoża gruntowego i 
położeniem fundamentów pod konstruk-
cje sali.

Z mniejszych i aktualnych inwestycji 
dobiegają właśnie końca prace związane z 
modernizacją strażnic OSP w Mokrzcu i w 
Zatomiu Nowym. W Mierzynie i Mucho-
cinie utwardzane były tereny odpowiednio 
przy świetlicy wiejskiej i w „Parku pod Dę-
bem”. W mieście natomiast coraz bliżej do 
zakończenia przebudowy ul. Nadbrzeżnej, 
chodników na ulicach Spichrzowej i Ze-
wnętrznej oraz parkingu przy ul. Szpital-
nej.

Dla odświeżenia informacji prezen-
tujemy również zestawienie najważniej-

szych zadań inwesty-
cyjnych wykonanych 
w 2015 roku:

Inwestycje w mie-
ście: Środowiskowy 
Dom Samopomocy – 
3.025.492,36 zł, budo-
wa drogi zbiorczej po-
łudniowo – zachod-
niej „obwodnicy” Mię-

dzychodu – II etap – Budowa nawierzch-
ni ul. Sadowej wraz z odwodnieniem – 
1.290.582,77 zł, przebudowa nawierzchni 
wraz z odwodnieniem na ul. Wyszyńskie-
go – 928.615,64 zł, strażnica OSP Mię-
dzychód wraz ze świetlicą pro�laktycz-
no-wychowawczą – 250.022,51 zł, nowa 
nawierzchnia chodnika przy ul. Iczka – 
97.534,57 zł, przebudowa nawierzchni 
chodnika przy ul. Wigury – 34.782,72 zł, 
nowa nawierzchnia chodnika przy ul. Da-
szyńskiego– 24.600,00 zł, budowa boiska 
do piłki plażowej nad Jeziorem Miejskim 
– 21.705,81 zł, budowa parkingu przy ul. 
Strzeleckiej – 21.600,00 zł, utwardzenie 
dojścia do skweru przy ul. Ratajczaka – 
7.200,84 zł.

Inwestycje w gminie: rozbudowa i 
przebudowa strażnicy OSP w Dormowie 
– 79.360,00 zł, oświetlenie drogowe drogi 
na Słodowy Młyn – 78.373,27 zł, budowa 
drogi do miejscowości Jenatowo – I etap. – 
43.656,57 zł, modernizacja drogi gminnej 
gruntowej w Kolnie – 31.304,73 zł, budo-
wa oświetlenia drogowego w Radgoszczy 
– 12.873,33 zł, budowa oświetlenia drogo-
wego w Lewicach – 12.873,33 zł.

BURMISTRZ MIĘDZYCHODU ZAPRASZA  
NA SPOTKANIE

Burmistrz Międzychodu zaprasza wszystkich mieszkańców gmi-
ny Międzychód na spotkanie, podczas którego podsumuje dwa 
lata swojej działalności oraz zaprezentuje kluczowe dla dalsze-

go rozwoju gminy plany na rok 2017.

Spotkanie odbędzie się 7 stycznia 2017 roku, o godz. 18.00 w sali 
widowiskowej Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie.

Serdecznie zapraszam!

Krzysztof Wolny

Inwestycje w gminie Międzychód w 2016 roku
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Szanowni mieszkańcy 
miasta i gminy Międzychód.

W związku z nowym podziałem te-
renu podległego Komendzie Powiato-
wej Policji w Międzychodzie z dniem 
20.10.2016 r. uległy zmianie rejony służ-
bowe dzielnicowych z terenu miasta i 
gminy Międzychód.

Utworzone zostały cztery rejony służ-
bowe dzielnicowych, których zasięg dzia-
łania przedstawia się następująco:

Rejon miejski nr 1 obejmujący: Mię-
dzychód ul. Bacewicz, Brzoskwiniowa, 
Cmentarna, Chopina, Czereśniowa, Da-
szyńskiego, Dworcowa, Dworzec Głów-
ny, Gorzycka, Jaskółcza, Kaczmarka, Kar-
łowicza, Kurpińskiego, Lutosławskie-
go, Morelowa, Moniuszki, Muchociń-
ska, Na Ostrawy, Nowowiejskiego, Pade-
rewskiego, Piłsudskiego, Podgórna, Po-
znańska, Rutkowskiego, Sadowa, Słodo-
wy Młyn, Szeroka, Szpilmana, Szpitalna, 

KOMUNIKAT KOMENDANTA 
Powiatowego Policji w Miedzychodzie 
w związku ze zmianą rejonów dzielnicowych

Szymanowskiego, Wały Jana Kazimierza 
(nr od 4 do 7), Wiatraczna, Wieniawskie-
go, Wiśniowa, Wjazdowa, Wyszyńskiego, 
Zagrodowa, Zaułek Rzeczny oraz Wielo-
wieś.

Rejon miejski nr 2 obejmujący: 
Międzychód ul. Bagienna, Browaro-
wa, Chramca, Czynu 600-lecia, Drukar-
ska, Garbarska, Garncarska, Gazownicza, 
Gintera, Gracza, Iczka, Kilińskiego, Ko-
ścielna, Konopnickiej, Langowicza, Mic-
kiewicza, Mostowa, Nadbrzeżna, Nadje-
ziorna, Ogrodowa, Pocztowa, Portowa, 
Powstańców Wielkopolskich, Pohla, Plac 
Kościuszki, Plac Rolny, Rolna, Rybacka, 
Rynek, Rynkowa, Sienna, Składowa, Sło-
wackiego, Spichrzowa, Strażacka, Szkol-
na, Strzelecka , Św. Marcina, Tietza, Ty-
mek , Usługowa, Wały Jana Kazimierza 
(nr od 1 do 3), Wioślarska, Wyspiańskie-
go, Zamkowa, Zielona, Zewnętrzna, 17 
Stycznia, 3 Maja.

Rejon wiejski nr 3 obejmujący: Mię-

dzychód ul. Akacjowa, Dębowa, Bolesła-
wa Chrobrego, Dworzec Letnisko, Gwar-
dii Ludowej, Kalinowa, Kinala, Klono-
wa, Krótka, Modrzewiowa, Na Skarpie, 
Nowa, Olchowa, Polna, Ratajczaka, Re-
miszewskiej, Sikorskiego, Słoneczna, So-
koła, Świerkowa Wigury oraz miejscowo-
ści Bielsko i Dzięcielin.

Rejon wiejski nr 4 obejmujący: miej-
scowości Dormowo, Drzewce, Głażewo, 
Gorzycko Stare, Gorzyń, Gralewo, Kali-
ska, Kamionna, Kaplin, Kolno, Krzyżków-
ko, Lewice, Łowyń, Mierzyn, Mierzynek, 
Mnichy, Mniszki, Mokrzec, Muchocin, 
Muchocinek, Piłka, Popowo, Przedlesie, 
Puszcza, Radgoszcz, Radusz, Skrzydlewo, 
Sowia Góra, Stary Zatom, Tuczępy, Wik-
torowo, Zamyślin, Zatom Nowy, Zielona 
Chojna, Zwierzyniec, Żmijowiec.

Dane kontaktowe do dzielnicowych 
poszczególnych rejonów znajdują się w 
zakładce „TWÓJ DZIELNICOWY” i 
można je również uzyskać za pośrednic-
twem aplikacji „MOJA KOMENDA”, 
dostępnej na urządzenia mobilne.

Komendant Powiatowy Policji 
w Międzychodzie

insp. Sławomir Kaczmarek

Ość stanęła im w gardle 
Sierakowscy policjanci zatrzymali 

dwóch kłusowników. Funkcjonariusze za-
bezpieczyli również sprzęt służący do nie-
legalnego połowu ryb.

W sobotę, o godzinie 02.20 policjanci z siera-
kowskiego komisariatu w m. Grobia zatrzymali do 
kontroli drogowej osobowego forda. Podczas kon-
troli policjanci zwrócili uwagę na unoszący się w 
pojeździe charakterystyczny zapach świeżych ryb.

Kierowca został poproszony o pokazanie za-
wartości bagażnika. W środku znajdowały się sie-
ci rybackie oraz ryby. W związku z podejrzeniem 
dokonania przez kierowcę i pasażera, nielegalnego 
połowu ryb, zostali oni zatrzymani i tra�li na pozo-
stałą część nocy do policyjnego aresztu.

Policjanci zabezpieczyli cały sprzęt, który posłu-
żył kłusownikom oraz 40 kg ryb o wartości około 
500 złotych. Obaj mężczyźni to mieszkańcy Siera-
kowa.

Swojego przestępczego procederu kłusownicy 
dokonali w m. Białcz gm. Chrzypsko Wielkie.

Dzielnicowi rozpoczęli kontro-
le miejsc przebywania bezdomnych. 
Działania podyktowane są coraz 
gorszymi warunkami atmosferycz-
nymi, a policjantom towarzyszą pra-
cownicy międzychodzkiego OPS-u 
oraz strażnicy miejscy.

W ubiegłą środę (16.11) odwie-
dzili pustostany na ul. Mickiewicza, 
rejonu dworca PKP, Polnej, Piłsud-
skiego. Znaleźli jednego bezdomne-
go, którego poinformo-
wali gdzie może znaleźć 
ciepły kąt i posiłek. W 
powiecie międzychodz-
kim na szczęście żaden 
bezdomny nie zmarł z 
powodu wyziębienia or-
ganizmu, ale takie kon-
trole są niezbędne i będą 
kontynuowane.

Jeżeli temperatury 
będą spadać, to często-
tliwość działań wzrośnie. 
Kiedy zi ma nastanie już 
na dobre, patrole poli-
cyjne podobne kontrolo-

Kontrole miejsc 
przebywania bezdomnych

wać będą te miejsca nawet kilka razy 
dziennie.

Jednak może się zdarzyć, że poli-
cjanci nie znajdą osoby w potrzebie, a 
zrobi to ktoś inny. Nie pozostawajmy 
obojętni na takie sytuacje. Widząc 
osobę w potrzebie reagujmy. Wystar-
czy zadzwonić pod 112 lub 997 i po-
dać dokładną lokalizację, a pozwoli 
to być może uratować człowiekowi 
życie.

Dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie 
wspólnie z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej i strażni-
kami miejskimi odwiedzali miejsca przebywania bezdomnych.
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W dniach 14-16 października 2016 r. 
w Zakopanem odbyły się dni „INSPIRO-
WANE GÓRAMI” - Festiwal im. Ma-
cieja Berbeki (5 marca 2013 r. zginął w 
Himalajach podczas zejścia z góry Broad 
Peak). W uroczystości uczestniczyła Ge-
nowefa Rożynek, prezes międzychodz-
kiego Ogniska Związku Podhalan im. dra 
Andrzeja Chramca.

14 października o godz. 12.00 wraz z 
władzami samorządowymi Zakopanego 
i synem Macieja Berbeki zasadzono dwa 
dęby: zielony, wyrosły na posesji Marle-
ny i Sebastiana Rożynków oraz dąb kana-
dyjski, przekazany przez Jadwigę Mitręgę 
z rodziną.

Jarosławowi Rożynkowi, Władysławie 
i Stanisławowi Plurom dziękujemy za udo-
stępnienie swoich pojazdów celem prze-
wiezienia drzewek.

Dęby zasadzono w centrum Zakopa-
nego, w Parku Miejskim im. Józefa Pił-

sudskiego. Przy dębach umieszczona zo-
stała tablica z czarnego marmuru o tre-
ści: „DĘBY ZASADZONE PRZEZ 
ZWIĄZEK PODHALAN – OGNI-
SKO MIĘDZYCHÓD I BURMI-
STRZA ZAKOPANEGO PODCZAS 
UROCZYSTOŚCI 83. ROCZNICY 
NADANIA ZAKOPANEMU PRAW 
MIEJSKICH 14.10.2016 r.

Genowefa Rożynek

nika umieściła to samo zdjęcie. Poinfor-
mowałam A. Taczanowskiego oraz jego 
współpracownika – prowadzących mie-
sięcznik, że zdjęcie umieszczone przez 
nich na łamach pisma nie przedstawia A. 
Chramca, wobec czego rozpowszechniane 
są mylne informacje. Błędną identy�kację 
osoby ze zdjęcia potwierdzili członkowie 
najbliższej rodziny A. Chramca. Poprosi-
łam o natychmiastowe sprostowanie, cze-
go ówczesna redakcja nie zrobiła, a błąd 
powielany jest nadal.

Str. 44: „...niestety żadna z kopii tego 
�lmu nie przetrwała II wojny świato-
wej...”. Nadal poszukuję wspomniane do-
kumenty, więc nieuprawnione jest katego-
ryczne stwierdzenie o ich nieistnieniu.

Str. 46: Nieprawdą jest, iż moja książ-
ka „Nieznana działalność dra Andreja 
Chramca” została wydana w 2003 r.

Str. 48: Izba Związku Podhalan nie 
nazywa się „Swarna”.

Str. 48: „...Tematem spotkania było 
«Życie i działalność dra Chramca w 
Wielkopolsce», podczas którego prelek-
cję na powyższy temat wygłosił redaktor 
«Obserwatora Międzychodzkiego» Anto-
ni Taczanowski...”. Jest to informacja nie-
prawdziwa, ponieważ był to odczyt mate-
riału w całości opracowanego przeze mnie 
(Antoni Taczanowski zagadnienia zupeł-
nie nie znał lub też mylił fakty – posia-
dam odpowiednią dokumentację takiego 
stanu rzeczy).

Panie Taczanowski, opublikowany 
przez pana materiał jest „do bani”, zaś 
przedrukowanie prawie w całości moich 
opracowań (z nieudanymi skrótami) na-
daje się do natychmiastowego wytoczenia 
sprawy sądowej o plagiat, aby już nigdy 

więcej nie podpisał się pan pod wynikami 
czyjejś ciężkiej pracy. Przy okazji – popeł-
nienie tylu błędów na niespełna 10 stro-
nach – jest po prostu żenujące.

Dziwię się, że opracowanie A. Tacza-
nowskiego bez uprzedniego sprawdzenia 
jego wartości, zostało przyjęte do druku 
w „Sierakowskich Zeszytach Historycz-
nych”, które wydawane są we współpracy 
z Oddziałem Instytutu Pamięci Narodo-
wej w Poznaniu, pod patronatem Instytu-
tu Zachodniego.

Niestety, te błędne informacje do tak 
ważnych instytucji, tra�ają zarazem do 
obiegu naukowego i po pewnym czasie 
będą powielane przez osoby słabo zorien-
towane w temacie. Szkoda, bo za kilkana-
ście lat może się okazać, że jest to „jedynie 
słuszne i prawdziwe”. Pozwolę sobie więc 
(celem sprostowania) przesłać ten „nie-
udany mix” do wiadomości IPN oraz IZ, 
a także redakcji „Sierakowskich Zeszy-
tów Historycznych” z prośbą o umiesz-
czenie moich uwag i radą, by w przyszło-
ści przyjmować do druku materiały wia-
rygodne, z dokładnymi informacjami pi-
szącego, dobrze znającego temat. Zatem 
zwracam uwagę, że pisanie dla pisania 
nie ma sensu. Martwi mnie to, że mate-
riały tak słabo opracowane otrzymują re-
komendację IPN i IZ, choć trzeba przy-
znać, że opracowanie A. Taczanowskiego 
zawiera wiele pochwał dla pracy dra An-
drzeja Chramca.

Powyższe sprostowanie wyślę także do 
wszystkich potomków Jadwigi i Andrzeja 
Chramców, ponieważ sprawa jest bardzo 
ważna. Dotyczy ona bowiem m.in. przy-
szłego zasobu archiwalnego Instytutu Pa-
mięci Narodowej.

Genowefa Rożynek

Genowefa Rożynek
Międzychód, 8 listopada 2016 r.

ul. Kardynała Wyszyńskiego 4/23
64-400 Międzychód

WAŻNE SPROSTOWANIE

W 16. numerze „Sierakowskich Ze-
szytów Historycznych” (wyd. Sieraków, 
październik 2016) ukazał się tekst o dok-
torze Andrzeju Chramcu, autorstwa An-
toniego Taczanowskiego. Opracowanie 
to w przeważającej mierze, bo prawie w 
90%, składa się z tekstów kilku moich ar-
tykułów poświęconych postaci A. Chram-
ca, które publikowałam w „Nowym Orę-
downiku Międzychodzkim” na początku 
lat 90. Duża część przepisana została z 
mojej książki „Nieznana działalność dok-
tora Andrzeja Chramca” (wyd. Instytut 
Wydawniczy „Świadectwo”, Bydgoszcz, 
2005).

Materiały te zostały przez A. Tacza-
nowskiego bez dokładnego zrozumienia 
i zastanowienia przepisane. Świadczą o 
tym istotne nieprawidłowości, zawarte w 
jego artykule. Oto najpoważniejsze z nich:

Str. 37: Nie jest prawdą, że Andrzej 
Chramiec był pierwszym zakopiańczy-
kiem posiadającym wyższe wykształcenie,

Str. 37: W tekście czytamy: „... a w 
1887 r. założył na Chramcówkach Zakład 
Wodoleczniczy, który w 1910 r spłonął 
(…) Po odbudowie [czego? - G.R.] funk-
cjonował do 1916 r. ...”. W nawiasie zada-
łem pytanie (czego?), ponieważ Zakładu 
nigdy nie odbudowano. Jest to informacja 
nieprawdziwa.

Str. 38: Nie jest prawdą, że w następ-
stwie kon´iktu dra Andrzeja Chramca z 
Tomaszem Janiszewskim i Stanisławem 
Witkiewiczem dr A. Chramiec opuścił 
Podhale i przeniósł się do Wadowic.

Str. 38: Nie jest prawdą, że dr A. Chra-
miec przeniósł się do Grodów, bowiem 
takiej miejscowości nie ma, w każdym ra-
zie na szlaku życiowym dra A. Chramca.

Str. 39: To, że dr A. Chramiec ciężko 
pracował, wiadomo nie z relacji ustnych, 
lecz z opisów jego pracy, uwiecznionych 
przez żonę Jadwigę Chramcową w jej pa-
miętnikach, a opisanych przeze mnie w 
opracowaniach.

Str. 40: W zbiorach Muzeum Regio-
nalnego w Międzychodzie nie jest prze-
chowywana „Kronika Szkoły Powszech-
nej w Kolnie”, więc ta informacja jest rów-
nież nieprawdziwa.

Str. 42: Zdjęcie nr 3 (u dołu, z prawej 
strony) nie przedstawia wizerunku dra A. 
Chramca, lecz innego międzychodzkie-
go lekarza. Po wydrukowaniu mojego ar-
tykułu w „Obserwatorze Międzychodz-
kim”, bez mojej zgody redakcja miesięcz-



Sportowe podsumowanie miesiąca
Miniony miesiąc był bardzo ob�ty w sportowe sukcesy i war-

te wspomnienia wydarzenia, w których głównymi bohaterami 
byli mieszkańcy naszej gminy i kluby ją reprezentujące.

Coraz więcej wybitnych osiągnięć zbierają przedstawiciele 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Wilki” Międzychód, którzy 
najpierw w trakcie odbywającego się w Katowicach XVII Pu-
charu Polski w Armwrestlingu zdobyli 17 medali, w tym 8 zło-
tych, żeby niecały miesiąc później w Rumi odnieść kolejne suk-
cesy podczas II Pucharu Świata w Armwrestlingu Osób Niepeł-
nosprawnych. W tej drugiej imprezie lokalny klub reprezento-
wali Dawid Łapa i Paweł Budych. Obaj zawodnicy nie zawie-
dli, a obrońca tytułu sprzed roku - Dawid Łapa wywalczył dwa 
złote medale w kategorii juniorów powyżej 55 kg (prawa i lewa 
ręka), srebrny medal w kategorii seniorów do 60 kg (lewa ręka) 
oraz brązowy medal w kategorii seniorów (prawa ręka). Ocze-
kiwań nie zawiódł również drugi uczestnik, Paweł Budych bo-
wiem wywalczył 2 brązowe medale w kategorii seniorów do 63 
kg (lewa i prawa ręka).

Ostatni weekend października był również emocjonują-
cy dla amatorskie-
go zespołu siat-
kówki „Old Boys” 
Międzychód, któ-
rzy w Ogólnopol-
skim Turnieju Old-
boy w Piłce Siatko-
wej o Puchar Bur-
mistrza Susza zajęli 

IV miejsce. W poprzednim turnieju, w Zgorzelcu, było znacznie 
lepiej, bo wtedy wywalczono I miejsce. 

Regularnie swoje spotkania rozgrywają również tenisiści sto-
łowi „Jezioraka” Międzychód. W ostatnią niedzielę listopada ry-
walizowali w turnieju Petra  Cup  w Krzyżu. Najwyższe 9. miej-
sce uzyskał Sławomir Wojciechowski.

Wiele dzieje się także w koszykówce i to zarówno tej senior-
skiej, jak i młodzieżowej. Drugoligowcy na 8 miejscu zakończyli 
właśnie I rundę sezonu zasadniczego z bilansem 4 zwycięstw i 8 
porażek. Zespół prowadzony przez trenera Marcina Chodkiewi-
cza mimo trudnych początków z każdym kolejnym spotkaniem 
wygląda coraz lepiej, co daje nadzieję na lepszą formę w II run-
dzie. Należy podkreślić, że większość przegranych spotkań koń-
czyło się różnicą zaledwie kilku punktów. 

Z dobrej strony pokazują się również młodzi koszykarze So-
koła i UKS „Mikst” Międzychód, którzy zajmują wysokie miej-

sca w swoich roz-
grywkach. Na duże 
wyróżnienie za-
służył reprezentu-
jący MKS „Sokół” 
w Wielkopolskiej 
Lidze Młodzi-
ków Starszych Ka-
mil Zgrajek, który 
po świetnych wy-

stępach podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży zdobył 
z reprezentacją Wielkopolski I miejsce wśród wszystkich woje-
wództw. Kamil dzięki swojej grze został zauważony przez trene-
rów reprezentacji narodowej i tra�ł do szerokiej Kadry Polski w 
roczniku do 14 lat.

MLKS „Warta” Międzychód także zakończyła już I rundę 
wielkopolskiej gr. północnej IV ligi zajmując 5. pozycję w tabe-
li. Do lidera z Wągrowca brakuje piłkarzom 6 punktów, o które 
będą walczyć już w rundzie wiosennej. 11 grudnia, o godz. 17.00 
Zarząd Warty organizuje na Hali Widowiskowo-Sportowej II 
Galę Piłkarską, podczas której zaprezentują się wszystkie druży-
ny prowadzone przez Klub oraz nagrodzeni zostaną najlepsi za-
wodnicy w poszczególnych kategoriach wiekowych.

2 grudnia odbył się Turniej Staropolskich Gier Karcianych 
Kopa i Czerwonej Baśki z okazji Barbórki. Patronat nad turnie-
jem objął Burmistrz Międzychodu. Organizatorem był między-
chodzki klub „Kontra - Rej”.


